



राप्ती सोनारी राजपत्र

राप्ती सोनारी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ७ संख्या १४ मिति २०८०/०४/२७

भाग २

राप्ती सोनारी गाउँपालिकाले बनाएको तल लेखिएको बमोजिमको प्रतिकार्य योजना सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ।

विपद् पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०८०

विपद् पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना



राप्ती सोनारी गाउँपालिका

अगैया, बाँके

लुम्बिनी प्रदेश

अद्यावधिक : २०८०

दुई शब्द

२) योजनाको औचित्य :

विपदबाट प्रभावित समुदायलाई सहयोगको आवश्यकता पर्दछ । सहयोग कार्यलाई जातिसक्दो छिटो र प्रभावकारी बनाउनु पर्दछ । जसले गर्दा थप क्षति हुनबाट बचाउन सकिन्छ । विपद् व्यवस्थापनका चरण मध्ये विपद् अघि गरिने पुर्वतयारी, पुर्वानुमानमा आधारित पुर्व कार्य, अल्पीकरण तथा न्युनिकरण एवं पुर्वसुचना प्रणालीको स्थापना र अभ्यास गर्ने कार्यहरूले अन्तर सरोकारवालाहरू बीच समन्वयात्मक तरिकाले विपद्को समयमा प्रभावकारी प्रतिकार्य गर्न सघाउँछ । जसले प्रभावितहरूको जीवन रक्षा गर्न, मानव अधिकारको सुनिश्चितता गर्न, आवश्यकता मुखी रूपमा स्रोत परिचालन गर्न सहयोग पुग्दछ । साथै विपद् पछिको पुनर्लाभ, पुनर्निर्माण र पुनःस्थापना कार्यका लागि गरिने ठूलो धनराशिलाई जोगायर दीगो विकासका लागि खर्च गर्न सकिन्छ । विभिन्न अध्ययनबाट यो प्रमाणित भएको छ की पुर्वतयारीमा गरिएको एक रुपैयाले विपद् पछि गरिने सात रुपैया बराबरको स्रोत बचाउन सकिन्छ । यद्यपि लगानीले विपद्को जोखिमलाई सून्यमा झार्न सकिदैन तर पनि जती राम्रो तरिकाले पुर्वतयारी गरिन्छ त्यति नै राम्रो संग विपद्को प्रतिकार्य गर्न सकिन्छ भन्ने विगतका अभ्यासहरूले प्रमाणित गरिसकेको छ ।

सरोकारवालाहरूलाई जिम्मेवार बनाउन, पुर्वानुमानमा आधारित स्रोतको व्यवस्थापन गर्न र विपद्को समयमा न्योयोचित रूपमा स्रोत परिचालन गर्न यो योजना एक मार्गदर्शकको रूपमा रहेको छ । विषयगत क्षेत्रको अवधारणामा आधारित यो योजनाले विषयगत क्षेत्रका नेतृत्व गर्ने निकाय, सदस्यलाई पुर्वतयारीको कार्य गर्न एवम् विपद्को समयमा परिचालित हुन अभिप्रेरित गर्दछ । साथै विपदबाट प्रभावित भएकाहरूको जीवन रक्षा र जीविकोपार्जनको सुनिश्चितताका लागि सरोकारवाला निकायलाई जिम्मेवार हुन प्रेरित गर्दछ । यसर्थ यस योजनाले अन्तर सरोकारवालाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा समन्वयात्मक तरिकाले विपद्का प्रतिकार्य गर्न एवम् प्रभावित समुदायको विपद् प्रतिकार्य क्षमता बढाउन अभिप्रेरित गर्न मार्गप्रशस्त गर्दछ । विपदबाट प्रभावित भएकाहरूको मानविय पीडालाई कम गराउनका लागि सरोकारवालाहरूलाई जिम्मेवार बनाउने कार्य यस योजनाको मुख्य ध्यय रहेको हुन्छ । सोही कुरालाई आत्मसाथ गरी यस योजनालाई तयार गरिएको छ ।

३) प्रतिकार्य योजनाको उद्देश्य

विपद्को समयमा विपद् पीडितहरूको जीवनरक्षा र बहुमूल्य सम्पत्तिको संरक्षण तथा सुरक्षा गरी मानिस माथि पर्ने प्रतिकूल प्रभावको सामना गर्न स्थानीय स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्ने एवम् विद्यमान कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) को महामारीको प्रभावको सामना गर्न प्रभावित समुदायको जीवन रक्षाको सुनिश्चित गर्न स्रोतको व्यवस्थित र प्रभावकारी तरिकाले परिचालन र सरोकारवालालाई जवाफदेही मानवीय सहयोग उपलब्ध

गराउन जिम्मेवार बनाउँदै विपद् जोखिम न्यूनीकरणका कार्यलाई संस्थागत रूपमा प्रवर्द्धन गर्नु यस योजनाको मूल उद्देश्य रहेको छ । योजनाका निर्दिष्ट उद्देश्यहरू निम्नबमोजिम रहेका छन् ः

- कोरोना भाइरस कोभिड)-१९को महामारीलाई मध्यनजर गर्दै जोखिममा रहेका क्षेत्रहरूको (संकटासन्नता विश्लेषण गरी स्थानीय स्रोत साधन र क्षमताको पहिचान गर्ने,
- विपद् पीडित व्यक्ति, परिवार र समुदायलाई तत्काल उद्धार गरी मानवीय सहयोग उपलब्ध गराउन सुनिश्चितता गर्ने,
- विपद्बाट प्रभावितलाई सुरक्षित र सम्मानजनक जीवनयापनका लागि आधारभूत सहयोगको प्रत्याभूति गर्नु,
- उपलब्ध न्यूनतम स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्ने अपुग स्रोत साधनको खोजी गरी नेपाल सरकारबाट भएका निर्णयको कार्यान्वयन गर्न सरोकारवाला निकाय तथा सघंसंस्थासँग प्रभावकारी समन्वयको सुनिश्चितता गर्नु,
- विपद्को अवस्थामा यस विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना अनुरूप एकद्वार प्रणाली अवलम्बन गरि प्रतिकार्य गर्ने,
- विकास प्रक्रियामा जोखिम न्यूनीकरण विधिलाई मूलप्रवाहीकरण गरी विपद्जन्य जोखिम कम गर्न र विपद् पछिको पुनर्लाभ प्रक्रियालाई अघि बढाउने आधार तयार गर्नु ।

४. योजना तर्जुमा प्रक्रिया

विपद्को क्षेत्रमा काम गर्ने निकायहरूका लागि तयार भएको मानवीय घोषणा (स्फेयर) पत्रले निर्दिष्टगरेको मार्ग निर्देशन र न्यूनतम मापदण्ड अनुसारको प्रक्रियालाई योजना तयार गर्न कार्यशालामा अवलम्बन गरिएको छ । साथै यसमा समावेश गर्नुपर्ने अन्य आवश्यक विषयवस्तुलाई पनि समेट्ने प्रयास गरिएको छ । विपद् प्रतिकार्य योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा विगतमा यस क्षेत्रमा भएका विपद्का घटना र उद्धारका अनुभवलाई समेत सिकाईका रूपमा लिई र विषयगत क्षेत्रहरूको छलफल र अन्तरक्रियाहरूको आयोजना गरिएको छ । यसैगरी विषयगत अगुवाहरूसँगको पनि पटक पटक छलफल गरिएको छ । बैठकहरूमा जिल्ला स्थित सरोकारवालानिकायहरूबाट प्राविधिक सहयोग लिइएको छ ।

५) राप्तीसोनारी गाउँपालिकामा प्रकोप तथा जोखिमको अवस्था विश्लेषणः

यस पालिका भित्र विद्यमान र सम्भावित प्रकोप र विगतका विपद्का घटनाका आधारमा यस गाउँपालिकामा बाढीले सबभन्दा क्षति गर्ने तथा हानी पुऱ्याउने गरेको पाईन्छ । बाढी यस पालिकामा वर्षेनी आउने गरेको पाईन्छ । यसका अलवा पूर्व पश्चिम राजमार्गको एउटा खण्ड यहि गाउँपालिकामा पर्ने भएकोले सडक दुर्घटनाका घटनाहरू पनि भैराखेको पाईन्छ । जसको कारण धेरै जनधनको क्षति भैराख्दछ । त्यस्तैगरी सर्पदंशको कारणले मानिसको मृत्यु हुने र कहिले

काँहि आगलागीका घटनाहरु हुने गरेको पनि छ । छाडा चौपाया र जङ्गली जनावरले पनि यस गाउँपालिकामा सताउने गरेको पाइन्छ । बाढीका घटनाहरु अषाढ महिना देखि शुरु भएर कार्तिक सम्म पनि हुने गरेको, सडक दुर्घटना १२ महिना नै हुने गरेको, सर्पको टोकाइ चैत्र देखि असोजसम्म धेरै हुने, आगलागीका घटना फागुन देखि जेठसम्म बढी हुने गरेको, छाडा चौपाय र जङ्गली जनावरको प्रकोप वर्षभरि नै हुने गरेको छ ।

यस गाउँपालिकामा विगतमा घटेका विपद्का घटनाहरुलाई विश्लेषण गर्दा बाढीको कारणबाट ३६ जनाको मृत्यु र २ जना घाइते भएका र करिब २२०० घरहरु पूर्णरूपमा क्षति भएको, खानेपानीका कुवा तथा श्रोतहरु बगाएको, खेतियोग्य जमिन, गाउँ बस्ति, सडक र अन्य भौतिक संरचनाहरु, विद्यालय, अन्नपात, लत्ताकपडाहरु, पशु चौपाय, वाली र बोट बिरुवा सहित करोडौंको धनमाल क्षति गरेको, सडक दुर्घटनाका कारण मृत्यु हुनेमा १८९ जना र ३०० भन्दा बढी घाइते भएका, सर्पदंशबाट हालसम्म ११ जनाको मृत्यु भएको, डुङ्गा दुर्घटनामा २२ जनाको मृत्यु, चट्याङ्गका कारण वडा नं. ५ मा १ जनाको मृत्यु र हावाहुरीका कारण वडा नं. ४ मा १ जनाको मृत्यु ३१७ भन्दा बढी घर र १ विद्यालयको छााना उडाएको, भूकम्पका कारण १ जनाको मृत्यु र कयौं घरहरु चर्केको, आगलागीका कारण ३ जना घाइते र ९८ घरहरु पूर्णरूपमा जलेका, जङ्गली जनावरको आक्रमणबाट १ जना घाइते भएको तथ्यांकमा देख्न सकिन्छ ।

६) राप्तीसोनारी गाउँपालिकाको प्रकोप नक्शांकनः

बाढी, आगलागी, सडक दुर्घटना र सर्पदंश जस्ता प्रकोपको सामना गर्न राप्ती सोनारी गाउँ पालिकामा चाहिदो मात्रामा स्रोतहरु उपलब्ध छैनन् । विगतका वर्षहरुका प्रकोपबाट सिकिएका पाठका आधारमा यो गाउँपालिकाका क्षेत्रहरु विभिन्न खाले विपद्को सामना गर्नका लागि सम्भाव्य क्षेत्रहरुमा बढि सतर्कता देखाउन जरुरी देखिएको छ र गाउँपालिकाका केही दुर्गम क्षेत्रमा अझै थप प्रयास हुन आवश्यक देखिएको छ । यस्ता समस्या आउनु भन्दा पहिला नै गाउँ पालिकामा सामान्य तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतनामुलक गतिविधिहरु गर्ने गरिन्छ । गाउँ पालिकामा स्वास्थ्य सुविधा भए पनि प्रभावकारी नभएको र विपद्को बेलामा हाल विद्यमान क्षमता समेत अपुग देखिएको छ ।

६.१ बाढीबाट उच्च जोखिममा रहेका क्षेत्रहरुः

वडा नं.	बाढी प्रभावित वस्तीको नाम	उच्च जोखिम घरधुरी संख्या	प्रभावित हुनसक्ने जनसंख्या
१	सिकटा, जरुवा, बैरीया, ओजखोला, चप्परगौडी, तितेनघारी, भम्का	४७	२५०
२	मदुवा, हरिहरपुर, औरहवा, टिकुलीपुर, शम्शेरगञ्ज, बेलबास राजपुर तल्लो बस्ति	५३४	२६६८
३	शाहीपुर, नवलपुर, वैशा, गर्लाबाज, सिनाबाज, परसरामपुर, खैरेनी	१९३	१०६१
४	लालपुर, धामपुर, र भगवानपुर, पर्शरामपुर, गौरी गाउँ, माहू,	३४०	१७००
५	ललही, आलीनगर, पठरिया, रिहार डाँडा, चिलहरिया, सुनटेपरी, विनौना	२७३	१६३८

६	खल्ला टेपरी, गोडीएनपुर, मोहनपुर, लक्ष्मीराजपुर, तीनघरुवा, सिधानवा, गुलरी, डाँडा टेपरी, मैमानपुर, ढलैया	९९८	५५०८
७	खल्ला झगडिया, बसन्तपुर, भवानियापुर, पहाडीपुर, देउपुरा, पिप्रहवा, गेदवा, सोनपुर, छपरतल्ली, भरथा, मैलोहरनिया, कोरी सर्यापुर, लालपुर, ननकौपुर, सर्ा उच्च झगडिया	६७४	३३७०
८	बालापुर, पेरानी (खल्ला)	२५०	१२५०
९	ढकेरी, महादेवा, ढकेरी बस्ती	५०	२५०
जम्मा		३२७९	१७६९५

६.२ रासीसोनारी स्थित संकटासन्नसमुदाय र पहिचान गरिएका सुरक्षित स्थानहरू

क्र. सं.	ठेगाना	साविक गाविस	बाढी प्रभावित वस्तीको नाम	डुवान पीडितहरूलाई तत्काल राख्न सक्ने खुल्ला सुरक्षित स्थान
१	रासीसोनारी १	कुसुम	सिक्टा, जरुवा, बैरीया, ओजखोला, चप्परगौडी, तितेनधारी	भानु प्रावि, नजीकको अग्लो सा.बन, कुसुमेश्वोर मावि, वडा कार्यालय भवन र उपशाखा भवन,
२	रासीसोनारी २	कचनापुर	हरिहरपुर, औरुवाह, टिकुलीपुर, शम्शेरगञ्ज, बेलबास, राजपुर तल्लो बस्ति, गुरूवाखोला	साबन भवन, दुर्गामावि वा अग्लो स्थान, नेरा आधारभूत विद्यालय राजपुर, वडा कार्यालय
३	रासीसोनारी ३	बैजापुर	शाहीपुर, नवलपुर, बैशा, गर्लाबाज, सिनाबाज र जंगपुर	खैरहनी र साईपुरमा भएको २ र ४ कोठे २ वटा सुरक्षित आश्रय भवन, गणेश प्रावि जंगपुर
४	रासीसोनारी ४	बैजापुर	लालपुर, धामपुर र भगवानपुर परसरामपुर, माहुटोलको उतर बाटोको वस्ती	सुरक्षित आश्रय भवन, परसरामपुर, आश्रय, इलाका प्रहरी कार्यालय, आधारभूत विद्यालय धामपुर
५	रासीसोनारी ५	बिनौना	ललही, आलीनगर, गौधोई, रिहारडाँडा, बिनौनागाँउं	ललही सुरक्षित आश्रय भवन, आधारभूत निमावी आलीनगर र चिलरीया आवासिय माध्यामिक विद्यालय
६	रासीसोनारी ६	फत्तेपुर	खल्लाटेपरी, गोडिनपुरवा, ढलैया, महिमानपुर, लक्ष्मीराजपुर, सिधनवा, गुलरी	सिद्धेश्वर उ.मा.वि.भवन, सरस्वती आधारभूत मावि पनेरिया, गुलरीको अग्लो खुलाचौर

क्र. सं.	ठेगाना	साविक गाविस	बाढी प्रभावित वस्तीको नाम	डुवान पीडितहरूलाई तत्काल राख्न सक्ने खुल्ला सुरक्षित स्थान
१	राप्तीसोनारी १	कुसुम	सिक्टा, जरुवा, बैरीया, ओजखोला, चप्परगौडी, तितेनघारी	भानु प्रावि, नजीकको अग्लो सा.वन, कुसुमेश्वोर मावि, वडा कार्यालय भवन र उपशाखा भवन,
७	राप्तीसोनारी ७	फत्तेपुर	खल्ला झगडिया, बसन्तापुर, भवानियापुर, पहाडीपुर, देउपुरा, पिप्रहवा, गेदवाभर्था, सोनपुर, मैलोहरनिया, कोरी सर्यापुर, लालपुर, ननकौपुर, सर्काको केही भाग, सिसमघारी	हुलाकी राजमार्ग, सोदेखि उत्तरको खुला स्थान, बालशान्ती आधारभुत विद्यालय, नि.मा.वि. भवन-सर्ती, सुरक्षित स्थल ननकौपुर पोखरामाथा मन्दिर प्रागण,
८	राप्तीसोनारी ८	महादेपुरी	बालापुर,पेरानी (खल्लागाउँ),ओबरीको वनखेत र जिरोबजार पछाडी र रोडसंगैको वस्ती	शिव शक्ती मावि पेरानी, विभिन्न ८ स्थानमा रहेका सामुदायिक वन भवन
९	राप्तीसोनारी ९		महादेपुरी ढकेरी, महादेवा, ढकेरी बस्ति	विद्यालय र सामुदायिक वन भवन

६.३ राप्तीसोनारी गाउँपालिकामा विपद् जोखिम विश्लेषण

क्र. सं.	नापा./गा. पा.	साविकको क्षेत्र	सम्भावित विपद्को प्रकार						जम्मा	स्तर
			बाढी	आगलागी	माहामारी	शीतलहर	हुरीबतास	भुकम्प		
४	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	कचनापुर	५	१	१	१	३	१	१२	उच्च
		फत्तेपुर	५	२	२	१	१	१	१२	उच्च
		विनौना	४	१	२	१	३	१	१२	उच्च
		बैजापुर	४	१	२	१	२	१	११	मध्य
		महादेवपुरी	४	१	१	१	२	१	१०	मध्य
		खासकुश्मा	२	१	१	१	१	१	७	न्यून

नोट : अंकभार ६ देखि ८ सम्मकोलाई न्यून, ९ देखि ११ सम्मको मध्यम र १२ देखि माथि उच्च जोखिममा नगर/गा.पा. रहेका छन् । विगतको विभिन्न विपद् र २०७१ को बाढीबाट भएको क्षतिको आधारमा जिल्लाको जोखिम विश्लेषण गरिएको छ ।

७) परिस्थिति तथा योजना तर्जुमा सम्बन्धी पूर्वानुमान :

यस राप्तीसोनारी गाउँपालिकामा २०४५, २०५२, २०६३, २०७१ र २०७४, २०७९ मा भएको बाढीको प्रभावलाई मध्येनजर गरी विगतमा गरिएका समन्वय सहकार्य तथा सरकारी गैरसरकारी निकायहरूद्वारा गरिएका पहलहरूलाई मुख्य आधारहरू मानी यस वर्षको विपद् जोखिम न्यूनिकरणका क्रियाकलापहरूलाई समावेश गरी २०७८ (सन् २०२१) का लागि तर्जुमा गरिएको योजनालाई २०८० का लागि अद्यावधिक गरिएको छ ।

७.१) बाढी :

सम्भावित बाढी **विपद् बाट** प्रभावित समुदायलाई शिघ्र उद्धार तथा राहत सेवा पुऱ्याउन विगत देखि नै क्षेत्रगत अवधारणामा आधारित भएर योजना बमोजिम प्रतिकार्यका गतिविधिहरू संचालन भैरहेका छन् । सन् २०१७ मा राप्तीनदीको पानीको सतह अहिले सम्मकै उच्च ८.८६ मिटर मापन गरिएको थियो । राप्ती नदी तथा अन्य बाढीबाट राप्तीसोनारी गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा असर परेको थियो भने बाढी अहिले सम्मकै उच्च ८.८६ मिटर मापन गरिएको थियो । राप्ती नदीमा पानीको सतह ८.८६ हुँदा नजिकका राप्ती नदीका छेउछाउ (तटिय क्षेत्र) का सम्पूर्ण बस्तीहरू डुवानमा परे पनि समयै मै सुसुचित गरिएको कारण ठुलो क्षती हुन पाएन । यो कार्ययोजना विशेष गरी बाढी प्रकोपलाई मध्यनजर राखी बनाइएको भएता पनि सडक दुर्घटना, आगलागी, भूकम्प जस्ता **विपदमा** एकद्वार प्रणालीमा कार्य गर्ने हेतु निर्माण गरिएको छ ।

७.२) सडक दुर्घटना :

यस पालिका भित्र पर्ने पुर्व पश्चिम राजमार्ग ५३ किलोमिटर रहेको छ । सडकको अवस्था तथा सडकको क्षमता भन्दा बढि यातायातका साधनहरू हुनु, तिब्र गतिमा गाडीहरू चलाउनु, छाडा चौपाय, जङ्गली जनावर, गाडीको अवस्था, ट्राफिक नियमको बारेमा चेतनाको कमि, छाडा पशु चौपाय, जंगली जनावर, गाडीको अवस्था, राजमार्ग वरिपरि घना बस्ति जस्ता कारणले विक्रम सम्बत २०४५ देखि २०७४ सम्म शिवखोला देखि सिक्टा सम्म १४५ जनाको मृत्यु तथा ३०० जना घाइते भएका छन् ।

७.३) शीतलहर

तराईका जिल्लाहरूमा हिउँदको महिना मंसिर देखि माघ/फाल्गुनसम्म बाक्लो हुस्सु लाग्ने र अत्यधिक चिसो हुने गर्दछ । चिसोबाट केटाकेटी र वृद्धवृद्धाहरूलाई बढी असर हुने गरेको छ । यसैगरी न्यानो कपडा नभएका अर्थात गरीब परिवार शीतलहरको उच्च जोखिममा रहेका छन् । यस जिल्लामा चिसो सुरु हुनासाथ केटाकेटीमा निमोनिया रोग बढी देखिने गरेको छ । शीतलहर प्रकोपको असर कम गर्नका लागि सारोकारवाला निकाय विपद् व्यवस्थापन समितिले समयमा सर्तकता अपनाउने गरी योजनामा समावेश गरेको छ । यस समयमा आवश्यकानुसार दाउरा उपलब्ध गराई गाउँबस्ती, शहरमा सामुहिक रूपमा आगो ताप्ने व्यवस्था र न्यानो कपडा तथा कम्बल बितरण गर्ने योजना मिलाइएको छ ।

७.४) महामारी-कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) :

यो नयाँ प्रजातिको भाइरस हो जुन मानव जातिमा पहिलो पटक पहिचान भएको छ । यस भाइरसले मानिस र पशुहरूमा सँक्रमण गर्दछ । यस भाइरसले सामान्य रुघाखोकी देखि गम्भीर प्रकारको तीब्र श्वासप्रश्वास भई मानिसको मृत्यु सम्म गराउन सक्दछ । चीनको हुवान प्रान्तबाट गत डिसेम्बर २०१९ देखि शुरु भई हाल विश्वभरी महामारीको रूपमा फैलि रहेको कोरोना भाइरसलाई विश्व स्वास्थ्य संगठनले कोभिड-१९ को नाम दिएको छ र यसलाई विश्वव्यापी महामारीको रूपमा घोषणा गरिसकिएको छ । हाल विश्वमा कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को दोश्रो भेरियन्टले विश्वलाई आक्रान्त बनाई रहेको छ । विज्ञहरूका अनुसार कोभिड १९ को तेश्रो भेरिन्ट पनि आउने अनुमान गरेका छन् । तेश्रो भेरियन्ट पहिलो र दोश्रो भन्दा अझबढी घातक हुनसक्ने अनुमान गरिएको छ । हाल (मिति:२०७८ असार २३ गते) सम्म कोभिडबाट प्रभावितको तथ्यांक निम्नानुसार छ :

तालिका नं. १ :

मिति २०७९ श्रावण १२ सम्मको तथ्याँक अनुसार तलको तालिका तयार गरिएको छ

नेपालमा			बाँके जिल्लामा			राप्ती सोनारी गाउँपालिकामा		
संक्रमण	निको भएको	मृत्यु	संक्रमण	निको भएको	मृत्यु	संक्रमण	निको भएको	मृत्यु
६८५६७३	६४७०७९	९७५८	१७६००	१७२३४	३२२	३७४	३७२	२

८) विपद्बाट हुने क्षतिको पूर्वानुमान (वि.सं. २०७९/सन् २०२२)

विगतको विपद्को प्रभाव र त्यसले गरेको असरको आधारमा क्रमशः यस वर्ष २०७८ (सन् २०२१) को लागि बाढी, सडक दुर्घटना, आगलागी, शितलहर, कोरोना भाइरस (कोभिड १९) समेतलाई ध्यानमा राखी यस पालिकामा ३२७९ घरधुरी र १७६९५ जनसंख्या प्रभावित हुनसक्ने हुनसक्ने विषयलाई मध्यनजर राखी निम्नानुसारको लक्ष्य निर्धारण गरिएको छ ।

- प्रभावित हुनसक्ने घरपरिवार संख्या: ३२७९) आंशिक: २५२९ र पूर्ण ७५० घरपरिवार(
- घाइतेहरूको संख्या : ३०, मृत्यू हुनेहरूको संख्या ०
- विस्थापित हुनसक्ने परिवार : १२००
- स्थायीरूपमा विस्थापित हुनसक्ने परिवार : १५०
- पिउने पानीका स्रोतहरू प्रदुषित हुनेछन्, सरुवा रोगहरू फैलिन सक्छ, यातायात, विद्युत आपूर्ति, संचार सेवा अवरुद्ध हुनसक्छ ।
- ५० मेट्रिक टन खाद्यान्न घरभित्रको (क्षति
- १०० मेट्रिक टन अन्नवाली खडावाली (मा क्षति,
- ५० हेक्टर खेती योग्य जमिनमा क्षति

९) क्षेत्रगत अगुवा निकायका प्रमुख र सम्पक व्यक्तिहरू :

क्र. सं.	क्षेत्रगत	क्षेत्रगत अगुवा निकाय	जिम्मेवार व्यक्ति	पद	मोबाइल नं. :
१	खोज तथा उद्धार	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	तस बहादुर पौडेल	अध्यक्ष	९८५८०२३१२७
२	राहत व्यवस्थापन, पुनस्थापना, गैह्र खाद्य, भौतिक पूर्वाधार र आवास	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	तस बहादुर पौडेल	अध्यक्ष	९८५८०२३१२७

३	स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई र प्रथामिक उपचार	स्वास्थ्य शाखा	देवेन्द्र के. सी.	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	९८५८०३६७९६
४	क्षति तथा आवश्यकता विश्लेषण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	तथ्यांक शाखा तथा सुचना शाखा	जनार्दन पौडेल	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८४८०५५५९९
५	संरक्षण	महिला तथा बालबालिका शाखा	सम्झना दलामी	स. महिला विकास	९८६८००२०६७
६	शिक्षा	शिक्षा शाखा	जीवन न्यौपाने	प्रमुख	९८५८०२५९८०
७	जिविकोपार्जन, कृषि, खाद्य, पशु, वन, र सहकारी	कृषि शाखा	चंद्रा कुमारी शाही	प्रमुख	९८४६७४७६४३

१० क्षेत्रगत निकायहरूले विपद प्रतिकार्यको लागि प्रस्ताव गरेको अनुमानित बजेट

सारांश :

क्र. सं.	विषयगत क्षेत्र	जम्मा अनुमानित बजेट	उपलब्ध श्रोत	नपुग आवश्यक बजेट
			(सामाग्रीगत + नगद)	
१	पुर्व सुचना, खोज तथा उद्धार	१७००००		
२	राहत व्यवस्थापन, पुनस्थापना, गैह्र खाद्य, भौतिक पूर्वाधार र आवास	१५०००००		
३	स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई र प्राथमिक उपचार	५००००		
४	क्षति तथा आवश्यकता विश्लेषण अनुगमन र मूल्यांकन	२०००००		
५	संरक्षण	५०००००		
६	शिक्षा	७०००००		
७	जीविकोपार्जन, कृषि, खाद्य, पशु वन र सहकारी	१००००००		

जम्मा	४५७००००		
-------	---------	--	--

११) क्षेत्रगत रुपमा विपद्को सामान्य पुर्वतयारी योजना

पुर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पुर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
समन्वय, खोज तथा उद्धार	क) स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक	प्रत्येक ३ महिनामा	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति		२०,०००	आवश्यकता अनुसार पनि गर्न सकिने
	ख) क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, कृत्रिम घटना अभ्यास, सुरक्षा निकाय संगको समन्वयमा सुरक्षाकर्मिलाई खोज तथा उद्धार तालिम, २७ जनालाई प्राथमिक उपचारको पुनर्ताजगी तालीमको व्यवस्था	वैशाख, जेठ र असार	प्रमुख जिम्मेवारी : गाउँपालिका अध्यक्ष	सुरक्षा निकाय र नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५००,००	तालीमको अवधिको आधारमा बजेट निर्धारण गर्न सकिने
	खोज तथा उद्धार सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन	जेठ / असार	गाउँपालिका अध्यक्ष	सुरक्षा निकाय र नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था		सुरक्षा निकायको क्षमताको आधारमा बजेट निर्धारण गर्न सकिने
	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समुहको निर्माण	जेठ / असार	गाउँपालिका तथ्यांक शाखा, प्रहरी कार्यालय, वडा कार्यालयहरू राजनीतिक दलहरू		२०,०००	आवश्यकता अनुसार
	संकटासन्न महिला, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, बालबालिकाको अभिलेखन	घटना समय	महिला बालबालिका शाखा तथा वडा कार्यालयहरू			

पुर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पुर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
राहत व्यवस्थापन, पुनर्स्थापना, गैह्र खाद्य, भौतिक पूर्वाधार र आवास	मुख्य क्षेत्रगत साझेदार / सहयोगी निकायहरू बीच समन्वय बैठक क) विपद् पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका गतिविधि सञ्चालन गर्न विभिन्न निकायहरूको जिम्मेवारी र भूमिका विभाजन ख) साझेदारी तथा तयारी व्यवस्थापनको विकास	जेठ / असार	कृषि शाखा	गाउँपालिका, सहकारी संस्थाहरू, नेपाल रेडक्रस	१००,०००	आवश्यकता अनुसार
	आवश्यकता अनुसार खाद्य सामग्रीको व्यवस्थापन र यसको उपलब्धताको सुनिश्चिता क) तयारी खाना (चाउचाउ, विस्कुट, चिउरा) ख) मुख्य खाना (चामल, दाल, नून, तेल)	जेठ र असार	गाउँपालिका, सहकारी संस्थाहरू, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था		५००,०००	आवश्यकता अनुसार थप गर्न सकिने
	क्षमता अभिवृद्धि क) राहत सामग्री व्यवस्थापन तथा वितरण पद्धति बारे अभिमुखिकारण (२७ स्वयंसेवक) ख) सबै क्षेत्र वा क्लस्टरहरूको संचार तथा प्रतिवेदन संयन्त्रलाई सबल बनाउने ग) गाउँपालिकाको तथ्यांक संकलन		गाउँपालिका तथ्यांक शाखा	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, वडा कार्यालयहरू	३०,०००	

पुर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पुर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
	फर्मेटलाई पुनरावलोकन गरी सबै क्षेत्रलाई जानकारी गराउने					
	सुत्केरी, गर्भवती, जेष्ठ नागरिक, बालबालिकहरूलाई पोषण युक्त खानाको उपलब्धता गराउने		महिला बालबालिका शाखा	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, गाउँपालिका स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ, ढुवानी व्यवसायी संघ, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था		आवश्यकता अनुसार
	सम्भाव्य आवास व्यवस्थापन तथा स्थानीय स्रोत साधनको पहिचान र संकलन		गाउँपालिका पूर्वाधार शाखा	उद्योग वाणिज्य संघ, ढुवानी व्यवसायी संघ, वन, विद्यालयहरू, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५,००,०००	आवश्यकता अनुसार थप गर्न सकिने
	सुत्केरी, गर्भवती, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, बालबालिका अपाङ्गता भएकालाई सुरक्षित आवासको व्यवस्था गर्ने		गाउँपालिका पूर्वाधार शाखा	उद्योग वाणिज्य संघ, ढुवानी व्यवसायी संघ, वन, विद्यालयहरू, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१,००,०००	कोषको व्यवस्था गरीराखे आवश्यकता अनुसार परिचालन गर्ने
स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई र प्राथमिक उपचार	मानवीय स्रोत विकासका गतिविधिहरू, महिला स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरू, द्रुत प्रतिकार्य समुहको तयारी, २७ जना स्वास्थ्य स्वयंसेवकको तयारी		स्वास्थ्य शाखा	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, खानेपानी तथा सरसफाई शाखा कार्यालय, निजी स्वास्थ्यहरू समेत	१,००,०००	

पुर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पुर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
	सडक नाटक र माइक द्वारा स्वास्थ्य शिक्षाको प्रचार प्रसार, चेतनमूलक सामग्री प्रकाशन र वितरण		खानेपानी तथा सरसफाई शाखा कार्यालय, निजी स्वास्थ्य संस्थाहरू समेत		५०,०००	सबै वडाहरूमा आवश्यक
	बालबालिका र सुत्केरी, गर्भवती महिलाका लागि आवश्यक थप खानाको भण्डारण	जेठ / असार	स्वास्थ्य शाखा कार्यालय, महिला बालबालिका कार्यालय	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, खानेपानी तथा सरसफाई शाखा, महिला बालबालिका कार्यालय, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	२,५०,०००	
	आपातकालीन औषधिको भण्डारण, प्राथमिक उपचार बाकस (५० थान)	वैशाख / जेठ	स्वास्थ्य शाखा कार्यालय	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, खानेपानी तथा सरसफाई शाखा, महिला बालबालिका कार्यालय, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५०,०००	
	समन्वय बैठक	नियमित	स्वास्थ्य शाखा		५०,०००	
शिक्षा	क्षमता विकासका गतिविधिहरू विद्यार्थी र शिक्षकलाई द्रुत प्रतिकार्य तालीम खानेपानी सरसफाई तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	वैशाख देखि भदौ	शिक्षा शाखा	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरू, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१,००,०००	प्रति व्यक्ति रु. ५०० का दरले २०० जनाका लागि
	शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापन विशेष गरी प्राथमिक तहका	जेठ / असार	शिक्षा शाखा कार्यालय	गाउँपालिका, विद्यालयहरू, राष्ट्रिय तथा	५०,०००	

पुर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पुर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
	विद्यार्थीका लागि आकस्मिक आवासको व्यवस्थापन			अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था		
	अभिभावक संग बैठक	वैशाख देखि असोज	शिक्षा शाखा कार्यालय, शिक्षक यूनियन, क्लबहरू		३०,०००	
	स्वास्थ्य, सरसफाई तथा वातावरण सम्बन्धि जनचेतना तथा सचेतनामूलक गतिविधिहरू : विभिन्न प्रतियोगिताहरू, डकुमेन्ट्री, बालबालिकाका लागि चेतनामूलक सामग्री	वैशाख देखि असोज	शिक्षा शाखा कार्यालय, शिक्षकहरू विद्यालय व्यवस्थापन समिति, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था		२०,०००	
क्षति तथा आवश्यकता विक्षेपण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	क्षमता अभिवृद्धि गर्ने प्रारम्भिक द्रुत लेखाजोखा र बहुक्षेत्रगत प्रारम्भिक द्रुत लेखाजोखा तयारीमा २७ जनालाई तालिम नेपाल रेडक्रस सोसाइटी स्वयंसेवक (२७ जना) पुर्वतयारी		गाउँपालिका तथ्यांक शाखा	गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा कार्यालय	२,००,०००	आवश्यकता अनुसार थपघट गर्न सकिने (प्रत्येक वडाहरूमा ३ जना)
	तालिम, अभिलेख पद्धतिमा (२७ जना) स्वयंसेवकलाई तालिम		राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था			
	क्षेत्रगत अनुभव आदान प्रदान, छलफल बैठक	नियमित		नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था, नेपाल प्रहरी, अनुसन्धान	३०,०००	

पुर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पुर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
लैंगिक समानता तथा संरक्षण	आफ्नो क्षेत्रको साथै बाह्य क्षेत्र संग समन्वयात्मक बैठक	प्रत्येक ३ महिना	महिला बालबालिका शाखा		१०,०००	
	क्षमता विकास २७ जना महिला स्वयंसेविकाहरूलाई स्फियरको सिद्धान्तमा मनोसमाजिक सम्बन्धि सचेतनामूलक तालिमको व्यवस्थापन, सामाजिक सुरक्षा तालिम		महिला बालबालिका शाखा	गाउँपालिका, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५०,०००	
	महिला र बालबालिकाको संरक्षण संग सम्बन्धित चेतनमूलक सामग्री प्रकाशन र वितरण, महिला तथा बालबालिकाको अधिकार, लैंगिक हिंसा सम्बन्धि सचेतना, महिला स्वास्थ्य सम्बन्धि शैक्षिक कार्यक्रमहरू	जेठ / असार	महिला विकास शाखा	गाउँपालिका, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१,००,०००	
कृषि, खाद्य, पशु, वन, र सहकारी	जिल्लाको मुख्य क्षेत्रगत साझेदार / सहयोगी निकायहरू बीच समन्वय बैठक	नियमित	कृषि विकास शाखा	गाउँपालिका, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१,००,०००	
	साझेदारी तथा तयारी व्यवस्थापनको विकास	विपद्को समयमा	कृषि विकास शाखा	गाउँपालिका, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१,००,०००	
	स्वयंसेवकलाई द्रुत सर्वेक्षण	जेठ / असार	कृषि विकास शाखा	गाउँपालिका, नेपाल	५०,०००	

पूर्वतयारी योजना र गतिविधिहरू						
कार्यगत / क्षेत्रगत	पूर्वतयारी गतिविधि	कहिले	मुख्य जिम्मेवारी	सहयोगी भूमिका	अनुमानित बजेट	कैफियत
	तालिमको व्यवस्था			रेडक्रस सोसाइटी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था		

१२) क्षेत्रगत रूपमा विपदको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना :

पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजनामा सही पूर्वानुमान र उपलब्ध समयको आधारमा पूर्वतयारीका कार्यहरू निर्धारण गर्नु पर्दछ। यसमा सामान्य सतर्क रहनेदेखि जोखिमयुक्त ठाउँमा रहेका समुदाय र स्थानान्तरण गर्न मिल्ने धनसम्पत्ति अस्थायी रूपमा सुरक्षित ठाउँमा सार्ने सम्मका क्रियाकलाप हुन सक्छन्। यस्तो योजना प्रकोपको प्रकृति, समय र संभावित प्रभावक्षेत्रको भरपर्दो आधिकारिक पूर्वसूचनाको आधारमा तय गरिनु पर्दछ। बाढी लगायत अन्य प्रकोप आउने समयसीमा नजिक हुन थालेपछि वा प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गाउँपालिकाबाट गर्न सकिने पूर्वकार्य क्रियाकलापहरूको योजना देहाय बमोजिम तर्जुमा गरिएको छ

१२।१ समग्र व्यवस्थापन, सूचना, खोज तथा उद्धार क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोप आउने मौसम सम्बन्धिको ३ दिने पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि समग्र व्यवस्थापन, सूचना, खोज तथा उद्धार क्षेत्रको गर्नुपर्ने पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी तथा पूर्वकार्य योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहायअनुसार तर्जुमा गरिएको छ :

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	वर्षा र हावाहुरीको पूर्वानुमान सम्बन्धी सूचना जल तथा मौसम विज्ञान विभाग (सिधै र वेभपेज मार्फत), प्रदेश र जिल्ला र स्थानिय आपत्कालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रबाट विपद पोर्टल, बहु प्रकोपिय साइरन मार्फत स्थानिय भाषामा बजायर वा मोबाईल एस् एम एस मार्फत संचार आदान प्रदान गर्ने।	बाढी माघ(कार्तिक हावाहुरी माघ(असार	गाउँपालिका	दिनमा कम्तिमा १ पटक वा आवश्यकता अनुसार	स्थानीय आपत्कालित कार्यसञ्चालन केन्द्र
२	अत्यधिक वर्षा भई बाढी आउनसक्ने अवस्था वा खराब मौसमको कारण हावाहुरी आउनसक्ने सम्भावना भएमा पूर्वानुमान सम्बन्धी	पूर्वानुमान प्राप्त भए लगत्तै	गाउँपालिकाबाट समुदायसम्म पहुँच	पूर्वानुमानको खबर पश्चात दिनमा	विपद सम्पर्क व्यक्तिवडा कार्यालय ,

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
	सूचना बिपद पोर्टल, बहु प्रकोपिय साइरन मार्फत स्थानिय भाषामा बजायर वा मोबाईल एस् एम एस मार्फत सूचना जारी गर्ने । आपत्कालीन अवस्थामा अपनाउन पर्ने कार्यविधिको सन्देश प्रशारण गर्ने ।		हुनेगरी	कम्तिमा ४ पटक	
३	विपद् बाट क्षति हुनसक्ने सम्भावना देखिएमा सबै विषयक्षेत्रहरूलाई तयारी अवस्थामा रहन आग्रह गर्ने ।	३ दिन अगाडी	गाउँपालिका	सूचना प्राप्त भएपछि कम्तिमा एक पटक	स्थानीय आपत्कालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रस्थानीय विपद् व्यवस्थापन , समिति
४	विपद् हुनसक्ने पूर्वानुमान अनुसार वडास्तरीय समितिलाई जानकारी गराई विपद् प्रभावित हुनसक्ने समुदायलाई सुरक्षित स्थानमा सार्ने व्यवस्था मिलाउने ।	७२ घण्टाको पूर्वानुमान प्राप्त भए पश्चात लगत्तै	गाउँपालिकाका सबै वडामा	जोखिममा रहेका सबै समुदाय	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति , स्थानीय आपत्कालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र
५	खोज तथा उद्धार टोली र क्षतिको विवरण सङ्कलन टोलीलाई तयारी अवस्थामा राख्ने ।	७२ घण्टाको पूर्वानुमान प्राप्त भए पश्चात लगत्तै	गाउँपालिका स्तरमा	प्रत्येक वडामा १ टोली	"

१२.२ खाद्य तथा कृषि क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोप आउने समय सीमा नजिक हुन थालेपछि वा मौसम सम्बन्धिको ३ दिने पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने खाद्य तथा कृषि क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी तथा पूर्वकार्य योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहाय अनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	खाद्य तथा कृषि विषयक्षेत्रको तयारीका लागि समन्वयात्मक बैठक बस्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि कम्तिमा १ पटक	कृषि शाखा ,विषयक्षेत्र
२	भण्डारण गरिएको खाद्य सामग्रीहरूको अवस्था निरिक्षण गरी अद्यावधिक गर्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि एक पटक	कृषि शाखा
३	विपद् प्रभावित क्षेत्रमा खाद्य सामग्रीहरू ढुवानीका लागि आवश्यक सवारी साधन तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि आवश्यकता अनुसार	कृषि शाखाविषयक्षेत्र ,

१२.३ स्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने स्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहायअनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	विपद् हुनसक्ने सम्भावनाको पूर्वानुमानको सूचना प्राप्त भएपछि आवश्यक परिचालनका लागि विषयक्षेत्रको समन्वयात्मक बैठक बसी मौसम पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वकार्य योजना लागू गर्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात तत्काल	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि कम्तिमा १ पटक र आवश्यकता अनुसार	स्वास्थ्य शाखा र विषयक्षेत्र
२	विपद् प्रभावित क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने औषधी तथा उपकरण निरीक्षण गरी तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको प्रकृति अनुसार	स्वास्थ्य शाखा र विषयक्षेत्र
३	प्राथमिक उपचार र स्वास्थ्य सेवाको लागि आवश्यक जनशक्ति र सवारी साधन तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको प्रकृति अनुसार	स्वास्थ्य शाखा ,विषयक्षेत्र स्वास्थ्य स्वयम्सेविका
४	कोभिड-१९ लगायतका महामारीबाट सुरक्षित रहन र सतर्कता अपनाउने उपाय बारे स्थानीय टेलिभिजन, एफ.एम. बिपद पोर्टल, बहु प्रकोपिय साइरन, रेडियो र सामाजिक सञ्जाल लगायतका माध्यमबाट प्रसारण र जानकारी प्रवाह गर्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	वडा र समुदाय स्तरमा	प्रकोपको आधारमा निरन्तर गर्ने	गाउँपालिका ,स्वास्थ्य शाखा , सूचना तथा प्रविधि शाखा र विषयक्षेत्र

१२.४ खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धन क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने खानेपानी, सरसफाई र स्वच्छता क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहायअनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	विपद् हुनसक्ने सम्भावना भएको सूचना जारी भएमा यस विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरूलाई प्रभावित स्थानमा परिचालन हुनका लागि विषयक्षेत्रको समन्वयात्मक बैठक बस्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तर	सूचना प्राप्त भएपछि १ पटक र आवश्यकता अनुसार	सामाजिक विकास शाखा र विषयक्षेत्र
२	खानेपानी शुद्धिकरणका लागि क्लोरि पियुष जस्ता औषधिको	३ दिने पूर्वानुमानको	गाउँपालिका स्तर	सम्भावित प्रकोपको	खानेपानी तथा सरसफाई शाखा र

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
	स्टक निरिक्षण गरी तयारी अवस्थामा राख्ने ।	जानकारी पश्चात		समय अनुसार	विषयक्षेत्र
३	सरसफाईका लागि परिचालन हुनु पर्ने जनशक्ति, सवारी साधन र उपकरणहरू तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तर	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	सामाजिक विकास शाखाविषयक्षेत्र ,
४	विपद् प्रभावित स्थानमा खानेपानी वितरण र सरसफाईका लागि परिचालित हुन विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरूलाई तैयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तर	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	सामाजिक विकास शाखाविषयक्षेत्र ,

१२.५ आपत्कालीन आश्रय र गैर-खाद्य सामग्री क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने आपत्कालिन आश्रय र गैर खाद्य सामग्री क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी तथा पूर्वकार्य योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहायअनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	विपद् हुनसक्ने सम्भावना भएको सूचना जारी भएमा यस विषयगतक्षेत्रका सदस्यहरूलाई प्रभावित स्थानमा परिचालनका लागि विषयक्षेत्रको समन्वयात्मक बैठक बस्ने	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि १ पटक र आवश्यकता अनुसार	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति , नेपाल रेडक्रस सोसाइटी र विषयक्षेत्र
२	पूर्वानुमानको अवस्था हेरी गाउँपालिका क्षेत्रमा करिब १००० जनालाई अस्थायी रूपमा ३ दिनसम्म राख्न सकिने गरी आपत्कालीन आश्रयस्थल आवास/तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	समुदाय स्तरमा	सम्भावित प्रकोप अनुसार	गाउँपालिका, रेडक्रसवडास्तरीय , विपद् व्यवस्थापन समिति र विषयक्षेत्र
३	अस्थायी आश्रय वा आवास निर्माणका लागि आवश्यक जनशक्ति, सामग्री तथा औजारहरू निरिक्षण गरी तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	वडा स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति , नेपाल रेडक्रस सोसाइटी र ,विषयक्षेत्र
४	अस्थायी आवास निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने सामग्री तथा औजारहरू ढुवानीको लागि सवारी साधनहरू तयारी अवस्थामा राख्ने ।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति , नेपाल रेडक्रस सोसाइटी र ,विषयक्षेत्र

१२.६ संरक्षण तथा सुरक्षा क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने संरक्षण र सुरक्षा क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहायअनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	विपद् हुनसक्ने सम्भावना भएको सूचना जारी भएमा यस विषयक्षेत्रका सदस्यहरूलाई प्रभावित स्थानमा परिचालनका लागि विषयगत क्षेत्रको समन्वयात्मक बैठक बस्ने	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि कम्तिमा १ पटक र आवश्यकता अनुसार	महिला तथा बालबालिका शाखा, विषयक्षेत्र
२	विपद्जन्य घटनाबाट प्रभावितलाई परामर्श सेवा दिन परामर्श टोली तयारी अवस्थामा राख्ने।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका र वडा स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	स्वास्थ्य शाखा, शिक्षा शाखा, विषयक्षेत्र
३	विपद् प्रभावित क्षेत्र वा शिविर सञ्चालन भएको स्थानमा आवश्यक पर्ने डिग्निटी किट लगायतका सरसामानहरूको निरीक्षण गरी तैयारी अवस्थामा राख्ने।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	महिला तथा बालबालिका शाखा, विषयक्षेत्र

१२.७ आपत्कालीन शिक्षा क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने आपत्कालीन शिक्षा क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहायअनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	विपद् हुनसक्ने सम्भावना भएको सूचना जारी भएमा यस विषयक्षेत्रका सदस्यहरूलाई प्रभावित स्थानमा परिचालनका लागि विषयगत क्षेत्रको समन्वयात्मक बैठक बस्ने।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि कम्तिमा १ पटक र आवश्यकता अनुसार	शिक्षा शाखा र विषयक्षेत्र
२	प्रभावित हुन सक्ने विद्यालयलाई शिक्षण सामग्रीहरू सुरक्षित ठाउँमा राख्न अनुरोध गर्ने।	२४ घण्टा अगाडी	विद्यालयस्तरमा	सम्भावित प्रकोप अनुसार	शिक्षा शाखा सम्पूर्ण विद्यालय
३	विपद्को समयमा अपनाउनुपर्ने सावधानी र सुरक्षाका उपाय तथा अनुशासनका बारेमा विद्यार्थीलाई सचेत गर्ने।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	विद्यालयस्तरमा	सम्भावित प्रकोपको सिजन अनुसार	शिक्षा शाखा तथा सम्बन्धित विद्यालय
४	विपद्को समयमा पठनपाठन निरन्तर गर्न आवश्यक तयारी गर्ने।	४८ घण्टा अगाडी	गाउँपालिका, विद्यालयस्तरमा	सम्भावित प्रकोप अनुसार	शिक्षा शाखा तथा सम्बन्धित विद्यालय, विषयक्षेत्र

१२.८ शीघ्र पुनर्लाभ क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना

प्रकोपको पूर्वानुमान प्राप्त भएपछि गर्नुपर्ने शीघ्र पुनर्लाभ क्षेत्रको पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारी योजना सम्बन्धी कार्यहरू देहाय अनुसार तर्जुमा गरिएको छः

क्र.सं.	पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वतयारीका कार्यहरू	समय	स्थान	परिमाण	मुख्य जिम्मेवार निकाय/संस्था
१	विपद् हुनसक्ने सम्भावना भएको सूचना जारी भएमा यस विषयगतक्षेत्रका सदस्यहरूलाई प्रभावित स्थानमा परिचालनका लागि विषयगत क्षेत्रको समन्वयात्मक बैठक बस्ने।	३ दिने पूर्वानुमानको जानकारी पश्चात	गाउँपालिका वडा स्तरमा	सूचना प्राप्त भएपछि एक पटक र आवश्यकता अनुसार	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति , पूर्वाधार विकास शाखा ,विषयक्षेत्र , वडा स्तरमा
२	अत्यावश्यक सेवा सुचारू गर्नका लागि भण्डारण गरिएका सामग्री तथा उपकरणहरू निरिक्षण गर्ने र दक्ष जनशक्ति तयारी अवस्थामा राख्ने।	४८ घण्टा अगाडी	गाउँपालिका स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	पूर्वाधार विकास शाखासामाजिक , ,विकास शाखाविषयक्षेत्र वडा कार्यालय
३	सर्वेक्षण टोलीमा समावेश हुने व्यक्तिलाई तयारी अवस्थामा रहन अनुरोध गर्ने।	४८ घण्टा अगाडी	गाउँपालिका स्तरमा	सम्भावित प्रकोपको समय अनुसार	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति , ,नेपाल रेडक्रस सोसाइटीविषयक्षेत्र

१३) विपद् प्रतिकार्य योजना

राप्ती सोनारी गाउँपालिकाको जोखिम तथा क्षमता विप्लेषणका आधारमा र विगतमा घटेका विपद्का घटनाहरूको आधारमा यस गाउँपालिकामा बाढीजन्य प्रकोप सबभन्दा प्रमुख रहेको र यसका कारणले १०,०२३ घरधुरी मध्ये ३२७९ भन्दा बढी घरपरिवारहरू तथा १७६९५ जनसंख्याहरू जेखिममा रहेको कुरालाई मध्यनजर गरी निम्न प्रकारको आपत्कालिन प्रतिकार्य योजना तर्जुमा गरिएको छ ।

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपत्कालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपत्कालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपतकालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपतकालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत
समन्वय, खोज तथा उद्धार	पहिलो दिन	आपतकालीन बैठक	सुचना व्यवस्थापन तथा सम्प्रेषण, निकटतम सम्पर्क रहने	खोज तथा उद्धार सामग्रीहरूको आवश्यक बन्दोबस्ती र प्राथमिक उपचार टोली तयारी अवस्थामा राख्ने र परिचालन	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	२५,०००
		खोज तथा उद्धारको लागि मोबाइल टोली परिचालन र खोज तथा उद्धार कार्यको थालनी	खोज तथा उद्धारको लागि खटिने टोलीलाई आवश्यक बन्दोबस्तीको तयारी	खोज तथा उद्धार टोली र उद्धार सामग्रीहरू तयारी ।	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	
		सुचना संकलन तथा अवस्थाको प्रतिवेदन तयारी तथा पेश			वडा अध्यक्षहरू	२५,०००
		राहत सहयोग सामग्रीहरू वितरणका लागि आवश्यक व्यवस्थापन र तयारी	क्षेत्रगत नेतृत्व गर्ने निकायहरू संग समन्वय बैठक गर्ने		गाउँपालिका	१०,०००
		राहत सहयोग सामग्रीहरू वितरणका लागि आवश्यक व्यवस्थापन र तयारी गर्न क्षेत्रगत सदस्यहरू संग बैठक तथा अन्य मानवीय संघ संस्थाहरू संग समन्वय	आवधिक बैठक गर्ने		गाउँपालिका	१०,०००
		आकस्मिक कक्ष, उपचार केन्द्र, सूचना सम्प्रेसन कक्ष र राहत सामग्री वितरण कक्षहरूको स्थापना गर्ने	हरेक कक्षको लागि टोलीको निर्माण	टोलीको निर्माण गर्नुपर्ने	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरू	५०,०००

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपतकालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपतकालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत
	दोस्रो दिन	अस्थायी शिविरका लागि व्यवस्थापन गर्ने	खोज तथा उद्धार स्रोतको नकसाङ्कन	नकसाङ्कन गरिसकिएको	राप्ती सोनारी गाउँपालिका, वडा कार्यालय तथा सबै सुरक्षा निकायहरू	५०,०००
राहत व्यवस्थापन, पुनस्थापना, गैह्र खाद्य, भौतिक पूर्वाधार र आवास	० देखि २४ घण्टा र २४ देखि ७२ घण्टा भित्र ३० दिन सम्म	आपाकालीन आवासका कम लागत पर्ने प्रविधिहरूको प्रयोगको आधारमा स्थानीय समग्रीको अधिकतम प्रयोग गरी (बांस, डोरी, किला, खर, काठ) को प्रयोग गरी आवास र शौचालय निर्माण गर्ने			गाउँपालिका तथा प्रभावित क्षेत्रहरू	बांस, डोरी र अन्य निर्माण सामग्रीहरू १०,००,०००
गाउँपालिका मुख्य क्षेत्रगत साझेदार / सहयोगी निकायहरू बीच समन्वय बैठक				गाउँपालिका	५०००	
वितरण केन्द्रमा गैर खाद्य सामग्री संकलन र भण्डारण स्वयंसेवकहरूको आवासको व्यवस्था MIRA फर्म छपाई र आवश्यक स्टेशनरीको व्यवस्था				गाउँपालिका	२,५०,०००	
अस्थायी आवासको लागि त्रिपाल र खाना पकाउने भाँडावर्तन तथा उपलब्ध भए सम्म अन्य घरायसी		प्रभावित परिवारका लागि गैर खाद्य सामग्री मौज्जात गर्ने	तत्कालीन अवस्थामा आवासको लागि अतिरिक्त त्रिपाल, गुन्द्री एवं	पालिका तथा संघ संस्थाहरू	२,५०,०००	

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपतकालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपतकालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत
		सामग्री वितरण गर्ने		भाँडावर्तन नभएका		
		सरोकारवाला निकायहरू एवं क्षेत्रगत सदस्यहरूको समन्वयमा प्रतिकार्यको विस्तृत समीक्षा तथा पाठ सिकाई कार्यशाला बैठकको आयोजना गर्ने	विपद् प्रतिकार्य सञ्चालन गर्दा प्राप्त अनुभव एवं राम्रा पक्ष तथा सुधार गर्नुपर्ने सवालहरूको सुचीकृत गरी दस्तावेजीकरण गर्ने	पत्राचार र समन्वय गर्ने	गाउँपालिका तथा नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	
स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई र प्राथमिक उपचार	आपतकालीन अवस्थाका आधारमा औषधि ० देखि २४ घण्टा भित्र र अन्य सेवा २४ देखि ७२ घण्टा भित्र आपतकालीन अवस्थाका आधारमा औषधि	प्रभावित क्षेत्रमा स्वास्थ्य सरसफाई सम्बन्धि सामग्री, सेवाको प्रचारप्रसार तथा भण्डारण शुद्ध खानेपानीमा पहुँच तथा स्रोतको संरक्षणको व्यवस्था आपतकालीन शिविरमा पानीको व्यवस्थापन स्वास्थ्य केन्द्र तथा वितरण केन्द्रमा			क्षेत्रगत अगुवाहरू	१०.००० प्रति प्रभावित वडा

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपतकालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपतकालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत
	० देखि २४ घण्टा भित्र र अन्य सेवा २४ देखि ७२ घण्टा भित्र	औषधि पठाउने स्वयंसेवक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको सुरक्षा स्वयंसेवाकका लागि आवास लगायत बन्दोबस्तीका सामग्री फोहर व्यवस्थापन जनचेतनामूलक अभियान मोबाइल स्वास्थ्य टोली परिचालन तथा समन्वय				
क्षति तथा आवश्यकता विश्लेषण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	० देखि २४ घण्टा र २४ देखि ७२ घण्टा भित्र ३० दिन सम्म	क) क्षति आँकलन फर्म छपाइ र आवश्यक स्टेशनरीको व्यवस्था ख) स्वयंसेवकहरूको आवासको व्यवस्था ग) अनुगमन टोलीहरूको परिचालन घ) समन्वय			क्षेत्रगत अगुवा	२००००००
लैङ्गिक समानता तथा संरक्षण	० देखि २४ घण्टा र	क) शिविर व्यवस्थापन ख) शिशुका लागी सामग्री सेट			क्षेत्रगत अगुवा	क) २०००० प्रति क्यम्प

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपतकालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपतकालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत
	२४ देखि ७२ घण्टा भित्र ३० दिन सम्म	ग) एक महिनाका लागी सुत्केरी सामाग्री संकलन तथा वितरण घ) महिला स्वयंसेवकहरुका लागी बन्दोबस्तीको व्यवस्था				ख) १००००० ग) २०००० घ) ५०० प्रति व्यक्ति प्रति दिन
शिक्षा	२४ दिख ७२ घण्टा भित्र ३ दिन सम्म	क) पुस्तकहरुको संकलन तथा प्रचार प्रसार ख) स्रोत केन्द्रमा IEC समाग्री संकलन ग) जनचेतना तथा सचेतनामुलक गतिविधिहरु संचालन गर्न बन्दोबस्तीका सामाग्रीको प्रबन्ध			क्षेत्रगत अगुवा	
कृषि, खाद्य पशु वन र सहकारी, जिविकोपार्जन	० देखि २४ घण्टा र २४ देखि ७२ घण्टा भित्र	क) गाउपालिका तहमा तयारी खाना संकलन तथा भण्डारण ख) वितरण ग) भरियाका लागी बन्दोबस्तीको व्यवस्था घ) स्वयंसेवकहरुको यातायात तथा आवासको प्रबन्ध ड) जिविकोपार्जन विकल्पको पहिचान			क्षेत्रगत अगुवा	
	० देखि २४ घण्टा र २४ देखि	ड) पुर्नस्थापना तथा आवश्यकता पहिचानको लागी गरिने सर्वेक्षणमा				

क्षेत्रगत प्रतिकार्य	विपद् पश्चातको अवधि	विपद्को अवस्थामा गरिने आपतकालीन कार्य (विपद्को प्रकृतिमा आधारित)	आपतकालीन अवस्थामा गरिने पुर्वतयारी कार्य	पुर्वतयारी कार्य सम्बोधन गर्न नपूग स्रोत पहिचान	मुख्य जिम्मेवार निकाय	पुर्वतयारी कार्यका लागि अनुमानित लागत
	७२ घण्टा भित्र ३० दिन पछि	भूमिका निर्वाह र आयमुलक कार्यमा सहयोग च) सिपमुलक तालिम संचालन कृषि, बाखापालन, अन्य आवश्यकता अनुसार				

१४. स्फियर मापदण्डअनुसार न्यूनतम क्षेत्रगत मापदण्डहरू

१४.१) खोज तथा उद्धार

मानवीय सहयोगका मापदण्ड :

- विपद्को लगत्तै उपकरणसहित खोजी तथा उद्धार टोली खटाउने ।
- समन्वय बैठक र प्रतिवेदनका बारेमा जानकारी गराउने ।
- सुविधाबाट एकदमै वञ्चित समूहःसंकटासन्न अवस्थामा रहेका व्यक्तिलगायत सबैलाई गरिएको उद्धार र वितरण गरिएका सहयोग सम्बन्धी गतिविधिको अनुगमन ।
- पहिलो हप्तामा परिस्थितिका बारेमा दिनदिनै प्रतिवेदन पेस गर्ने र त्यसपछि हरेक दुई हप्तापछि ।
- शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनको अनुगमन गर्ने तथा प्रतिवेदन गर्नेसंयन्त्र ।
- पहिलो हप्तामा हरेक दिन र प्रकोप भएको २४ घण्टाभित्र समाचार संचार माध्यममा पठाउने ।
- नियन्त्रण तथा मानवीय सहयोगसम्बन्धी मापदण्ड कायम गर्ने(सांस्कृतिक, सामाजिक तथा आर्थिक रूपमा स्वीकार गर्न सकिने सामग्री-दाता/सहयोग उपलब्ध गराउने)
- क्षेत्रीय विपद् उद्धार समितिलाई सक्रिय पार्ने) अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन
- जिल्ला, प्रादेशिक तथा सघिय विपद् उद्धार व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय पार्ने तथा सहयोगको अपिल

१४.२) अस्थायी आवास तथा गैरखाद्य सामग्री

मानवीय सहयोग सम्बन्धी मापदण्ड :

- औशतमा एक परिवारका ६ सदस्यहरूको लागि 12*18 फुट साईजको त्रिपाल उपलब्ध छ ।
- प्रति परिवार ६ सदस्यका लागि न्यूनतम एक जोडा कपडा ।
- हरेक परिवारलाई भान्छाको लागि भाँडा ।
- विद्यालय तथा सार्वजनिक स्थलहरूसँग अग्रिम रूपमा नै समझदारी पत्रमा दस्तखत भएको हुनुपर्दछ
- शिविरको योजना तर्जुमा गर्दा नै सांस्कृतिक, सामाजिक मूल्यहरू एवं परिस्थितिलाई ध्यान दिनु पर्दछ
- शिविर स्थापना गर्नका लागि विगतमा प्रयोग गरिएका ठाउँहरूको विवरण ।
- स्थानीय सरकार लगायत सरोकारवाला निकाहरूको समन्वयमा शिविरको स्थापना ।

१४.३ खाद्यान्न व्यवस्थापन :

मानवीय सहयोग मापदण्ड:

प्रभावितहरूको पहुँच निम्न वस्तुमा हुनेछः

- (१) प्रति व्यक्ति प्रति दिन न्यूनतम २,१०० क्यालोरी प्राप्तहुने गरी खाद्यान्न,
- (२) प्रभावित मानिसहरूकालागि उपलब्ध भएका र पहुँच योग्य खाद्य पदार्थमा परिपूरक (complementary) रूपमा एक अथवा दुई खाद्य वस्तुहरू उपलब्ध गराउने र
- (३) निश्चित समूहका व्यक्तिहरूका (साना बालबालिका, एच.आई.भी.भएका, कुपोषित व्यक्तिहरू आदि) लागि उनीहरूको आवश्यकतालाई पूरा गर्न सामान्य रासनका अतिरिक्त परिपूरक रासनको व्यवस्था ।

खाद्यान्न परिमाण निम्न बमोजिम हुनेछः

- (१) चामलः प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ४१० ग्राम, (२) दालः प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ६० ग्राम,
- (३) वनस्पति तेलः प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति २५ मि.लि. र (४) नुनः प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ७.५ ग्राम ।

- स्थानीय परिस्थिति बमोजिम खाद्यान्नको परिमाण निर्धारित गर्न सकिनेछ, तर शुरुमा पारिवारिक आधारमा गरिने वितरण र अन्तिम लेखाजोखाबाट प्राप्त तथ्याङ्कको आधारमा वितरण गरिनुपर्दछ ।

१४.४ कृषि तथा जीविकोपार्जन

मानवीय सहयोगका मापदण्ड

- विपद् लगत्तै लेखाजोखा फारम सहित सेवाकेन्द्रका स्टाफहरूलाई परिचालन गर्ने ।
- समितिले आवश्यकता अनुसार अनुगमन गर्ने ।
- समन्वय बैठक र प्रतिवेदन बारे जानकारी गराउने ।
- सुविधाबाट एकदमै बञ्चित समूहहरूलाई उन्नत बीउ विजनको निःशुल्कःस शुल्क उपलब्धता गराउने तर्फ कार्यक्रमको प्रकृया अगाडी बढाउने ।
- बिउ विजनको निःशुल्कःस शुल्क उपलब्धता गराउने तर्फ कार्यक्रमको प्रकृया अगाडी बढाउने ।

१४.५ खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन

खानेपानी तथा सरसफाइका क्षेत्रमा मानवीय सहयोगका न्यूनतम मापदण्ड :

- पहाडी जिल्लाहरूमा विपद्पछि पहिलो हप्ता सम्म पाइपद्वारा अथवा जिल्ला सदरमुकामको खानेपानी योजनासँग सम्बन्धकायम गरी खानेपानी भण्डारण गरिने ट्याङ्कीद्वारा र तराईका जिल्लाहरूमा प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति न्यूनतम ५ लिटर पानी उपलब्ध गराउने र पहिलो ४ हप्ताभित्र प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन उपलब्ध गराइने पानीको परिमाणलाई १५ लिटर पुर्याउने ।

- शिविरमा बस्ने विस्थापित मानिसहरू तथा घर तथा व्यक्तिगत सम्पत्ति नष्ट भएका व्यक्तिहरूका लागि पानी संकलन गर्नका लागि बाल्टीन र पानी शुद्ध गर्नका लागि ३० दिनसम्म खानेपानी शुद्ध गर्ने ट्याब्लेट अथवा वाटर गार्ड उपलब्ध गराउने ।
- शिविरमा बसोबास गर्ने विस्थापित मानिसहरूका लागि उपयुक्त सरसफाइ एवं महिलाहरूका लागि नुहाउने सुविधाका निमित्त अस्थायी चर्पी हरेक २० व्यक्तिकालागि एक चर्पी र पहिलो हप्ताभित्र) हरेक १० व्यक्तिका लागि एक चर्पीका दरले सो लाई बढाउने गरी निर्माण गर्ने
- शिविरमा बसोबास गर्ने प्रभावित मानिसहरूलाई जिल्ला जनस्वास्थ्य तथा खानेपानी कार्यालयका कर्मचारी, साझेदार गैर-सरकारी सङ्गठन, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेवक एवं रेडक्रसका स्वयंसेवकहरूसँग मिलाई स्वास्थ्यसम्बन्धी किट वितरण गर्ने र स्वास्थ्य प्रवर्धन सम्बन्धी गतिविधिहरू सञ्चालन गर्ने । (पानी शुद्ध पार्ने उचित तरिका र साबुनद्वारा हातधुने)
- एकरूपताका लागि जिल्ला आकस्मिक योजनालाई राष्ट्रिय आकस्मिक योजनासँग मेल खाने गरी तयार पार्ने

१४.६) स्वास्थ्य र पोषण

मानवीय सहयोगसम्बन्धी न्यूनतम मापदण्ड :

- प्रारम्भिक लेखाजोखा सञ्चालन गरिएकै समयमा स्वास्थ्यसम्बन्धी निगरानी शुरु हुन्छ
- समुदायको तहमा रोग तथा चोट-पटकको उपचार विद्यमान प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको प्रणालीको माध्यमबाट, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा केही उपचार एवं थोरै संख्यामा गम्भीर बिमारीहरूलाई सिफारिश गरी अन्य केन्द्रहरूमा पठाई आपत्कालीन स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सिफारिश गरी पठाइने अन्य केन्द्रहरूमा केन्द्रहरूमा पुग्नका निमित्त बिरामीहरूका लागि उपयुक्त यातायातको प्रवन्ध गरिनेछ ।

१४.७) संरक्षण समूह

संरक्षणमा मानवीय सहयोगको न्यूनतम मापदण्ड

- प्रभावित जनसमुदायको अधिकारको कुनै पनि उल्लङ्घन, दुर्व्यवहार तथा शोषण अथवा भेदभावको अनुगमन गर्ने र प्रतिवेदन पेस गर्ने संयन्त्रको स्थापना गर्ने अथवा स्थापित संयन्त्रलाई प्रयोगमा ल्याउने
- विभिन्न समुदायका सदस्यहरूबाट, विशेषतः अति गरिब तथा पछाडी पारिएका समुहबाट मानविय सहयोग तथा आधारभूत सेवा सुविधामा समान पहुँच सहयोग पाए नपाएको अनुगमन गर्ने
- साझेदारहरूका बीचमा अभिलेख राख्ने तथा दर्ता गर्ने प्रणालीमा एकरूपता सुनिश्चित गर्ने
- बाल-मैत्री ठाउँलगायत बाल-बालिका तथा महिलाहरूका लागि सुरक्षित वातावरणको सिर्जना गर्ने
- शिक्षा तथा संरक्षणसम्बन्धी सहयोग कार्यक्रममा मनो-सामाजिक सहयोगलाई एकीकरण गर्ने
- हेरचाह गर्ने व्यक्तिहरूबाट बाल-बालिकाहरू बिछोडिने कार्यको रोकथाममा सहयोग गर्ने
- बिछोडिएका तथा परिवार साथ नभएका बाल-बालिकाहरू, खास गरी पाँच वर्षको उमेरभन्दा मुनिका बाल-बालिका तथा किशोरीहरूको पहिचान, दर्ता तथा स्वास्थ्य जाँचको सहजीकरण गर्ने र खोजी तथा पुनर्मिलनमा संलग्न साझेदारहरूलाई सहयोग उपलब्ध गराउने
- परिवारबाट बिछोडिएका तथा साथ नभएका बाल-बालिकाहरू र अन्य जोखिममा परेका समुह जस्तै: परिवार नभएका, बृद्ध, अपांग तथा दिर्घ रोगबाट पीडित समुहका मानिसहरूलाई हेरचाह तथा संरक्षण प्रदान गर्ने(वास तथा अन्य सेवाको व्यवस्था)
- मानवीय सहयोग तथा स्थायी समाधानका बारेमा आन्तरिक रूपमा विस्थापित मानिसहरूलाई नियमित रूपमा सूचनाको प्रवाह भइरहेको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने
- फिर्ता हुने कार्यक्रम तथा स्थायी समाधानको तर्जुमा गर्ने कार्यमा आन्तरिक रूपमा विस्थापित व्यक्तिहरूलाई संलग्न बनाउन प्रयास गर्ने
- शिविर तथा पुनर्वासका क्षेत्रहरूमा पर्याप्त सुरक्षाका लागि पैरवी गर्ने

१४.८) शिक्षा व्यवस्थापन

शिक्षामा मानवीय सहयोग सम्बन्धी न्यूनतम मापदण्ड:

- विपद् परेको पहिलो हप्ताभित्र शिक्षा सम्बन्धी सुविधा र शिक्षामा संलग्न व्यक्तिहरूका बारेमा द्रुत लेखाजोखा सञ्चालन गर्ने,
- जिल्ला शिक्षा कार्यालय र स्थानीय क्षेत्रगत सदस्यहरूसँगको समन्वयमा तथा प्रभावित समुदायहरूसँगको परामर्शमा प्रभावितः आन्तरिक रूपमा विस्थापित बाल-बालिकाहरूको शिक्षालाई जारी राख्नका निमित्त तिनका निमित्त अस्थायी रूपमा सिक्ने ठाउँ पत्ता लगाउने ।

- सम्भव भएसम्म यथाशक्य चाँडो अर्थात् सिद्धान्ततः पहिलो दुई हप्ताभित्र, न्यूनतम मापदण्डबमोजिम ६ देखि दहसाभित्र न्यूनतम पूर्वाधार सहित विद्यालय जाने बाल-बालिकाहरूका निमित्त अस्थायी रूपमा सिक्ने ठाउँ तथा स-साना बाल-बालिकाहरूका लागि सुरक्षित ठाउँ खडा गर्ने ।
- विद्यालयहरू पुनःखुला गराएर र शिक्षण-सिकाइका सामग्री उपलब्ध गराएर, अर्ध-संरचनागत मनोरञ्जनका सामग्रीको व्यवस्था मिलाएर पढाइ जारी गर्ने र शिक्षक, विद्यार्थीहरूको पुनःएकीकरण प्रारम्भ गर्ने ।
- विद्यालय बाहिर रहेका बाल-बालिकाहरू अस्थायी रूपमा खडा गरिएका सिक्ने ठाउँमा भर्ना गरिएका छन् अथवा तिनको शिक्षाका लागि वैकल्पिक व्यवस्था गरिएको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने ।
- पीडित बाल-बालिकाहरूका निमित्त नियमित शिक्षा प्रणालीमा क्रमशः तिनलाई सम्बन्धित पाठ्यक्रम लैजाने ।
- प्रभावित बालबालिकाहरूलाई वितरण गरिने शैक्षिक सहयोग सामग्रीमा न्यूनतम निम्न सामग्रीहरू समावेश गरीएको हुनेछ ।

स्कूल झोला	थान १	स्कूल पोशाक	सेट १
पेन्सिल बट्टा	१ (इरेजर र कटर सहित)	पाठ्यपुस्तक	सेट १
कापी	१ दर्जन (रु. ३० प्रति गोटा)	ज्यामेट्री बक्स	थान १

१४.९ आपत्कालिन आवास

मानवीय सहयोगसम्बन्धी मापदण्डः

- औशतमा एक परिवारका ६ सदस्यहरूको लागि १५ह१८ फुट साईजको त्रिपाल उपलब्ध छ ।
- प्रत्येक मानिसका लागि न्यूनतम ३ ५ वर्ग मीटर भुईँ उपलब्ध हुनुपर्छ ।
- क्याम्प बसाइका लागि प्रत्येक मानिसका लागि न्यूनतम ४५ वर्ग मीटर जमिन उपलब्ध हुनुपर्छ ।
- सडक र बाटोका लागि आश्रयस्थलको २० देखि २५ प्रतिशत जमिन आवश्यक पर्छ ।
- खुल्ला क्षेत्र र सार्वजनिक सेवाका लागि आश्रय स्थलको २० देखि २५ प्रतिशत जमिन आवश्यक पर्छ ।
- विद्यालय तथा सार्वजनिक स्थलहरूसँग अग्रिम रूपमा नै समझदारी पत्रमा दस्तखत भएको हुनुपर्दछ ।
- शिविरका लागि योजना तर्जुमा गर्दा नै सांस्कृतिक तथा सामाजिक मूल्यहरू एवं परिस्थितिलाई ध्यानमा राखिनुपर्दछ ।
- शिविर स्थापना गर्नका लागि विगतमा प्रयोग गरिएका ठाउँहरूको विवरण अध्यावधिक गरिनु पर्छ ।
- स्थानीय सरकार लगायत सरोकारवाला निकायहरूको समन्वयमा शिविरको स्थापनागरिनु पर्छ ।

परिच्छेद - २

१) विपद् प्रतिकार्यको लागी गाउँपालिकामा उपलब्ध स्रोतहरू तथा आवश्यकता नक्साङ्कन

राप्ती सोनारी गाउँपालिकामा तल देखाईए बमोजिम स्रोतहरूको उपलब्धता रहेको छ ।

सामग्री तथा मानवीय स्रोत	एकाइ	उपलब्ध परिमाण	स्थान	जिम्मेवार निकाय	थप आवश्यकता	कैफियत
मानविय स्रोत						
सामान्य खोज तथा उद्धार तालिम प्राप्त व्यक्तिहरू	जना ३ ठाउँ	१३२	१, २, २, ५ नं वडा		३, ४, ६, ७, ८, २ ९ वडामा थप्नु पर्ने	
स्वास्थ्यकर्मी						
महिला स्वास्थ्य कार्यकर्ता	जना	७६	१, ३, ४, ५, ६, ७ र ९ वडामा		२ मा उल्लेख छैन	
स्वयंसेवक	जना	४६	५, ८, ९ वडामा		वडा नं १, २, ३, ४, ६, ७ मा थप गर्नु पर्ने	
प्रारम्भिक द्रुत सर्वेक्षण समुह	जना	६				
सरसफाई सम्बन्धि तालिम प्राप्त स्वयंसेवक	जना	६				
खोज तथा उद्धार सामग्री						
खाद्य सामग्री						छैन
तयारी खाना, चाउचाउ, चिउरा, बिस्कुट, पानी, दालमोठ						
मुख्य खाद्य सामग्री चामल, दाल, नुन, तेल						स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुन सक्ने
शैक्षिक संस्थाहरू (सामुदायिक र संस्थागत)		७०				विद्यालय संख्या
गैर खाद्य सामग्री		भाँडाकुँडा				
		कपडा				

सामग्री तथा मानवीय स्रोत	एकाइ	उपलब्ध परिमाण	स्थान	जिम्मेवार निकाय	थप आवश्यकता	कैफियत
मानविय स्रोत						
स्वास्थ्य						
स्वास्थ्य केन्द्रमा भएको औषधिको परिमाण		आवश्यक औषधि र सामग्री भएको				
प्रसुति सामग्री		६ सेट				
प्राथमिक उपचार बाकस		९				
स्वास्थ्य संस्था		९				
सरसफाइ सामग्री						
चर्पीको उपलब्धता		सार्वजनि स्थानहरुमा उपलब्ध				सार्वजनिक
जनचेतनामुलक र सुचनाका साधनहरु		स्थानिय एफएम १ वटा, हाते माइक ३ वटा स्वचालित साइरण ३ वटा र मोबाइल फोनहरु				
टेलिफोन						
टेलिफोन/सि.डी.एम.ए. सञ्चार पद्धति		२				टेलिकम, एनसेल टावर
सुचना, शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री						
आपतकालिन कोष						
बन्दोबस्तीका सामग्री		५० सेट				
डोजर		२				
एम्बुलेन्स		६ वटा				
स्ट्रेचर सेवा		९ वटा				

सामग्री तथा मानवीय स्रोत	एकाइ	उपलब्ध परिमाण	स्थान	जिम्मेवार निकाय	थप आवश्यकता	कैफियत
मानविय स्रोत						
गोदाम घर		१ वटा				
लाइफ ज्याकेट		६९				
डुङ्गा		३ वटा				

२) स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र (LEOC)

यस राप्तीसोनारी गाउँपालिकाले स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र स्थापना गरिएको छ खास गरी यसको मुख्य कार्यहरू विपदपूर्व योजनाहरू तयारी गर्ने स्रोत साधनहरूको सम्बन्धित ठाउँमा कस्तो अवस्थामा छ त्यसको लेखाजोखा गर्ने साथै पालिका भित्र विपदपूर्व सूचना प्रणाली मार्फत सबैलाई सूचना प्रवाह गरी धनजनको क्षतिहुनबाट जोगाउने कार्य गर्दछ। विपद पश्चात तथ्यांकहरू संकलन गरी सम्बन्धित निकायमा पेश गर्नुका साथै समन्वय, खोज, उद्धार तथा राहतका कार्यहरूमा नेतृत्व दायी भुमिका निर्वाह गर्ने कार्य गर्दछ। स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र (LEOC) तपशिलका सामग्रीहरू रहेको छ।

सम्पर्क व्यक्ति : प्रताप सिंह थारु : ९८६६७२७३२०

क्र.सं.	सामग्रीहरूको नाम	विवरण	इकाइ	संख्या
१	टेलिभिजन ३२ इन्च	एलइडी स्मार्ट	गोटा	१
२	डस्क टप कम्प्युटर		गोटा	१
३	डिजिटल क्यामेरा	२० मेगा पिक्सल	गोटा	१
४	प्रिन्टर लेजर	१ टि.बी.	गोटा	१
५	एक्सटरनल ड्राइभ	१ टि.बी.	गोटा	१
६	टारपोलिन	१८*१२	गोटा	५०
७	रबर म्याट्रेस	६*४	गोटा	५०
८	लाइफ ज्याकेट		गोटा	४५
९	क्लाइम्बिङ रोप	१० एम एम	मिटर	२ रोल
१०	सेफ्टी हेलमेट	निलो	गोटा	४५
११	सेफ्टी ग्लास	प्लाष्टिक	गोटा	११
१२	रबर बुट		जोर	२०
१३	स्ट्रेचर		गोटा	९
१४	हेन्ड माइक	साइरन सहित	गोटा	४
१५	कम्बल	मिडियम	गोटा	२९
१६	बाल्टीन	१० लिटर	गोटा	१०
१७	गल	१.५ मिटर	गोटा	५

क्र.सं.	सामग्रीहरूको नाम	विवरण	इकाइ	संख्या
१८	बेल्चा		गोटा	१७
१९	गैँटी		गोटा	१०
२०	फायर एक्सटेनगुइसर	४.५ लिटर	गोटा	१०
२१	आपतकालिन टर्च		गोटा	१३
२२	मेजरिङ्ग टेप	८ मिटर	गोटा	२
२३	रबर ग्लोब		गोटा	२०
२४	प्राथमिक उपचार बक्स		सेट	२
२५	टेलिस्कोपिक फोल्डिङ्ग ल्याडर		गोटा	१
२६	फायर ब्लान्केट		गोटा	१९
२७	स्लेज	५ केजी	गोटा	५
२८	कारपेन्टर ह्यान्ड स	१६ इन्च	गोटा	५
२९	एडजस्टेबल रेन्च	८ इन्च	गोटा	२
३०	ह्याक्स		गोटा	५
३१	टुल सेट बक्स	१२ पिस सेट	सेट	१
३२	बन्चरो	१ केजी	गोटा	५
३३	ड्रील मेसिन		गोटा	१
३४	थ्रो ब्याग		गोटा	५
३५	चेन स	पेट्रोलबाट चल्ने	गोटा	१
३६	ज्वरो मापन गर्ने थर्मल गन		गोटा	५
३७	कम्प्युटर टेबल		गोटा	१
३८	अफिस टेबल		गोटा	२
३९	अफिस कुर्ची		गोटा	१३
४०	हाइट बोर्ड		गोटा	२
४१	नोटिस बोर्ड		गोटा	२
४२	स्टील ओपन ज्याक		गोटा	२
४३	स्टिल दराज		गोटा	२
४४	बल्युकेट		गोटा	२
४५	त्रिपाल (सेतो)		गोटा	२९
४६	त्रिपाल			४ बोरा १४ पिस
४७	धोती			१ बोरी
४८	हाप कट्टु			१ बोरी
४९	रबर बोट डङ्गा			३
५०	पम्प		गोटा	१

क्र.सं.	सामाग्रीहरूको नाम	विवरण	इकाइ	संख्या
५१	रबर रिङ्ग		गोटा	३
५२	पेडल बहना		गोटा	१३
५३	टेन्ट सेट		गोटा	२१
५४	ट्रपोलियन सहितको फिक्सिङ्ग सेट	वडा नं. २ मा	गोटा	६
५५	ट्रपोलियन सहितको फिक्सिङ्ग सेट	वडा नं. ५ मा	गोटा	२
५७	ट्रपोलियन सहितको फिक्सिङ्ग सेट	वडा नं. ७	गोटा	२

३) राप्ती सोनारी गाउँपालिकामा कार्यरत गैर सरकारी संघसंस्थाहरूको विवरण

क्र.सं.	संघ संस्थाको नाम	अफिसको फोन नं.	प्रमुखहरूको नाम	पद	सम्पर्क मोबाइल नं.	कार्यगत क्षेत्रहरू	विपदमा उपलब्ध हुन सक्ने सामाग्रीहरू
१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी					आवास तथा गैरखाद्य	
२	सामाजिक विकास मञ्च बाँके	०८१-५३५३७२	चम्पा सिंह थापा मगर/ तारा भुषाल	अध्यक्ष/ कार्यक्रम प्रबन्धक	९८४८१७४१९२/ ९८४६८५६३६३	विपद् पुर्व सुचना र व्यवस्थापन, खाद्य तथा गैर खाद्य सामाग्री र नगद सहयोग	५०० परिवारका लागी मौसम पुर्वानुमानको आधारमा ट्रिगर पश्चात ७५०० नगद सहयोग
३	भेरी बातावरणीय बिशिष्टता समुह (बी ग्रुप)	०८१-५५०२९५, ०८१-५५१४३८	डम्बर सुनार	कार्यकारी निर्देशक	९८५८०६७०१५	खाद्य तथा गैर खाद्य सामाग्रीहरू	
४							
५	इन्सेक		लक्ष्मी कुमारी थारु		९८६६७२७१२४	मानव अधिकार संरक्षण	
६	कारीतास नेपाल		जनक प्रसाद शर्मा			विपद् व्यवस्थापन	
७	डेक नेपाल		देवीदत्त		९८५८०२४६६९	शिक्षा तथा	

क्र.स.	संघ संस्थाको नाम	अफिसको फोन नं.	प्रमुखहरु को नाम	पद	सम्पर्क मोबाइल नं.	कार्यगत क्षेत्रहरु	विपदमा उपलब्ध हुन सक्ने सामग्रीहरु
			आचार्य			आयआर्जमा सहयोग	
८	सिमित नेपाल		दिपक काफ्ले		९८५९३९८७५७	कृषि (मल तथा विउ परियोजना)	
९	रेडियो भुवर भवानी एफ.एम.				९८४८००२२९३	सुचना संकलन प्रसारण	

४) राप्ती सोनारी गाउँपालिका स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको नामावली र सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	नाम थर	प्रतिनिधित्व	पद	संस्था	मोबाइल नं.
१	तप्त बहादुर पौडेल	अध्यक्ष	अध्यक्ष	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858023127
२	मनीषा सिंह थारु	उपाध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9867954474
३	यम बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9848010038
४	ज्ञानेन्द्र राज वली	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9841478598
५	मीन कुमार थारु	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9848222394
६	मिनराज खड्का	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858038000
७	झगरु थारु	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858042251
८	लव राज खरेल	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858026933
९	रामलखन थारु	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858030488
१०	सालिक राम डाँगी	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9848239070
११	सोहन लाल थारु	वडा अध्यक्ष	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858023275
१२	ओम प्रकाश देवकोटा	प्र.प्र.अ.	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858055516
१३	राम मणि बस्नेत	शिक्षा शाखा	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9847846936
१४	गौरव लामिछाने	लेखा अधिकृत	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858056607
१५	जय कार्की	पशु सेवा शाखा	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9848028164
१६	शुरेश शर्मा	स्वास्थ्य शाखा	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9849275461
१७	चन्द्रा शाहि	कृषि शाखा	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9846747643
१८	नारायण शर्मा	जिन्सी शाखा	सदस्य	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858041412
१९	धनसिंह वलि		सदस्य	ने.रे.सो. कचनापुर	9848085237
२०	भिम राणा		सदस्य	नेका पाटि प्रतिनिधि	9841679572

क्र.सं.	नाम थर	प्रतिनिधित्व	पद	संस्था	मोबाइल नं.
२१	प्रकाश सुवेदी		सदस्य	स.प्र. बल	9851272048
२२	लेख राज बलि		सदस्य	ने.रे.सो. कुसुम	9848018258
२३	मिलनध्वज खान		सदस्य	निकुञ्ज नेपाली सेना	9804534744
२४	हरिद्वार थारु		सदस्य	बेस बाँके	9848371202
२५	यज्ञ नारायण शर्मा		सदस्य	ने.रे.सो फत्तेपुर	9848029164
२६	शुशिल चौधरी		सदस्य	विपद् विज्ञ	9848239707
२७	दोलख डाँगी		सदस्य	विपद् विज्ञ	9858020959
२८	प्रकाश सुवेदी		सदस्य	स.प्र. बल	9851272048
२९	डम्बर सुनार		सदस्य	बी ग्रुप	9858067015
३०	भिम राणा		सदस्य	नेका प्रतिनिधि	9841679572
३१	तुल्सी थारु		सदस्य	नेकपा एमाले प्रतिनिधि	9848035046
३२	चिम बहादुर घर्ति		सदस्य	नेकपा माओबादिप्रतिनिधि	9858035831
३३	जीवन न्यौपाने		स. सचिव	राप्ती सोनारी गा.पा.	9858025980

५) निर्वाचित पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	तप्त बहादुर पौडेल	अध्यक्ष	9858023127
२	मनीषा सिंह थारु	उपाध्यक्ष	9867954474
३	यम बहादुर खड्का	वडा नं १ वडाध्यक्ष	9848010038
४	ज्ञानेन्द्र राज बली	वडा नं २ वडाध्यक्ष	9841478598
५	मीन कुमार थारु	वडा नं ३ वडाध्यक्ष	9848222394
६	मिनराज खड्का	वडा नं ४ वडाध्यक्ष	9858038000
७	झगरु थारु	वडा नं ५ वडाध्यक्ष	9858042251
८	लव राज खरेल	वडा नं ६ वडाध्यक्ष	9858026933
९	रामलखन थारु	वडा नं ७ वडाध्यक्ष	9858030488
१०	सालिक राम डाँगी	वडा नं ८ वडाध्यक्ष	9848239070
११	सोहन लाल थारु	वडा नं ९ वडाध्यक्ष	9858023275

६) वडा सचिवहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	नाम, थर	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	रुपेश कुमार श्रेष्ठ	१	९८४८०२९५९९
२	नारायण विष्ट	२	९८४७९३७२७९

क्र.स.	नाम , थर	वडा नं.	सम्पर्क नं.
३	बुद्धिराज भण्डारी	३	९८४८११२९३८
४	होमसुर्य के. सी.	४	९८४८०९२८५९
५	हुमा कुमारी डाँगी (सहायक लेखापाल)	५	९८४८२४४११२
६	सुरेन्द्र वर्मा	६	९८६६८४१४६४
७	सावित राम मौर्य	७	९८६८६४३८३४
८	रोशन कुमार ओली	८	९८५८०२५५०१
९	पंकज चौधरी	९	९८४०४३४९८३

७) सेवा प्रदायक संस्थाहरुको विवरण

७.१) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. १

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	१ नं. वडा कार्यालय	यम बहादुर खड्का	९८४८०१००३८	स्थानीय निकायको सेवा
२	इ .प्र. का. कुसुम	जंग बहादुर महत	९८५८०९०२८०	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
३	स.प्र. बल बेश क्याम्प कुसुम	डिलिप खड्का	९८४४९२५४७२	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	नेपाल रेडक्रस, कुसुम उपशाखा	लेख राज वली	९८४८०१८२८५	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
५	खास कुस्मा स्वस्थ्य चौकी	अमर महतरा	९८६८८१६०२२	स्वास्थ्य सेवा
६	पशु सेवा केन्द्र, कुसुम	नविन देवकोटा	९८०९७८२३००	पशु स्वस्थ्य
७	इलाका हुलाक कार्यालय कुसुम	भिम बहादुर वली		सुचना सेवा
६	पशु सेवा केन्द्र, कुसुम	नविन देवकोटा	९८०९७८२३००	पशु स्वास्थ्य
७	इलाका हुलाक कार्यालय कुसुम	भिम बहादुर वली		सुचना सेवा
८	श्री मेयर गण शिवखोला निकुञ्ज सुरक्षा पोष्ट	कृष्ण कान्त पौडेल (सेनानी)	९८०४५३४७४४	विपदमा खोज तथा उद्धार र राहातमा सहयोग
९	राप्ती म.क्षे.उ.स.	गेहेन्द्र कुमार खड्का	९८५८०२१५६०	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, संरक्षण र समन्वय
१०	राजकोट म.क्षे.उ.स.	खड्ग बहादुर भण्डारी	९८१९५०५८५०	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, संरक्षण र समन्वय
११	कुसुम ग्रामिण विद्युत सहकारी संस्था लि.	यम बहादुर खड्का	९८००५००८८९	ग्रामिण विद्युतिकरण
१२	कुसुम सामजिक महिला उद्यमी सहकारी संस्था लि.	गिता कुमारी चौधरी	९८४७७२३२७२	वचत सेवा प्रदायक
१३	महालक्ष्मी महिला उद्यमी सहकारी संस्था लि.	माया चौधरी	९८४२६८५४८८	वचत सेवा प्रदायक
१४	कृषि जे. टि.ए.	टिकाराम वली	९८४८१४३५२१	कृषि सेवा

राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. २

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. २ वडा कार्यालय	ज्ञानेन्द्र राज वली	९८४१४७८५९८	स्थानीय निकायको सेवा
२	ने. रे. सो. सोनारी उपशाखा	यमुना गोसाइ	९८४८१७८२४२	राहत, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	प्रहरी चौकी	लाल बहादुर राना	९८६१८५४७४२	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	स्वास्थ्य चौकी	जगत चौधरी	९८४८०७०७६४	स्वास्थ्य सेवा
५	साना किसान सहकारी	अमर राज गौतम	९८५८०२६४०४	बचत तथा लगानी सेवा
६	खाद्यन्न तथा तरकारी उत्पादन सहकारी केन्द्र	चक्रपाणी खड्का	९८४८०१६९१८	कृषि उपज संकलन, बचत तथा लगानी सेवा
७	स्वावलम्बन	हरि भक्त वली	९८४८०५३११५	
८	अतिरिक्त हुलाक	शंखीलाल चौधरी	९८४८२६४५९८	सुचना सेवा
९	गौशाला कृषि सहकारी	शोभाकर उपाध्य	९८४८१०८६०३	बचत सेवा
१०	जननी सा. म. उ. स.	गणेश खत्री	९८४८१७१४९७	
११	अशोक सा. व. उ. स.	भगानु थारु	९८४८२१८२७६	
१२	सिद्ध शाही कुमारी सा. व.उ.स.	सिताराम जैशी	९८४८३११२५४	
१३	हरलाफाटा सा.व.उ.स.	दिला केसी	९८४८६७५४४	
१४	जनकल्याण सा.व.उ.स.	दल बहादुर खत्री	९८४८१०६१८६	

७.३ राप्ती सोनारी गाँउ वडा नं. ३

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ३ वडा कार्यालय	मिन कुमार थारु	९८४८२२२३९४	
२	नेरेसो सोनारी उपशाखा	कृष्ण		राहत, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	इ. प्रहरी कार्यालय	प्रविन डि.सि.	९८५७८९०३८८	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	स्वास्थ्य चौकी	हिरामणी गुरवा	९८५८०२४४१०	स्वस्थ्य सेवा
५	पशु सेवा केन्द्र	सन्जय थारु		पशु सेवा, औषधी वितरण तथा प्राविधिक सल्लाह
६	भुवर भवानी सहकारी	शिव प्रसाद थारु	९८४८२६००३८	कृषि उपज संकलन, बचत तथा लगानी सेवा
७	वन तथा वातावरण संरक्षण बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	शेर बहादुर थारु	९८४४८५१०४३	कृषि उपज संकलन, बचत तथा लगानी सेवा
८	हरियाली सा.व.उ.स	जय प्रकाश चौधरी	९८६२११३०९	
९	भुवर भवानी सा.व.उ.स	मान बहादुर थारु	९८४४८०२६२८	

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१०	जागृति सा.व.उ.स	पुन्वा थारु	९८४८२६००२१	
११	वागेश्वरी सा.व.उ.स.	जोगी लाल थारु	९८१४५३८५६५ ९८४४८८३११७	
१२	सरस्वती सा.व.उ.स.	राजमोटी थारु	९८४४८३९९८२	
१३	सम्झना सा.व.उ.स.	चिजमाली थारु	९८४८०५९७१८	
१४	कृषि सेवा केन्द्र	रेशमा चौधरी	९८६४७४३८६१	कृषि सेवा, विउ विजन वितरण, प्राविधिक सल्लाह

७.४) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. ४

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ४ वडा कार्यालय	मिनराज खड्का	९८५८०३८००	स्थानीय निकायको सेवा
२	नेरेसो सोनारी उपशाखा	हेम राज खड्का	९८४४८८७८१७	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	इ. प्रहरी कार्यालय	लक्ष्मी प्रसाद आचार्य	९८४८७६१४७७ ९८५८०९०६९	सुरक्षा तथा वपदमा सहयोग
४	स्वस्थ चौकी	राम शाह	९८६९६५४१७९	स्वास्थ्य सेवा
५	पशु सेवा केन्द्र	नवराज वली	९८४४८४२३८१	पशु सेवा, औषधी वितरण तथा प्राविधिक सल्लाह
६	राम जानकी सा.व.उ.स	हरिराम थारु	९८४४८४२३८१	
७	राम कुट्टी सा.व.उ.स	बाँधु थारु	९८४४८०४२३८	
८	जलहन सा.व.उ.स	दिपक थारु	९८४८२४०२९१	
९	गौरी सा. व.उ.स	कुल बहादुर पुन	९८६८३५१५१४	
१०	सिक सा.व.उ.स	कमल बस्नेत	९८४८२२३२२३	
११	कृषि सेवा केन्द्र	रेशमा चौधरी	९८६४७४३८६१	कृषि सेवा, विउ विजन वितरण, प्राविधिक सल्लाह

७.५) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. ५

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ५ वडा कार्यालय	झगरु थारु	९८५८०४२२५१	स्थानीय निकायको सेवा
२	नेरेसो सोनारी उपशाखा	शुसिल चौधरी	९८४८२३९०७	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	इ. प्रहरी कार्यालय	प्रविन डि.सि.	९८५७८९०३८८	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	स्वास्थ्य चौकी	सन्दिप थारु	९८६८००२७५७	स्वास्थ्य सेवा

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
५	पशु सेवा केन्द्र	संगिता के.सी.	९८६८००८७००	पशु सेवा, औषधी वितरण तथा प्राविधिक सल्लाह
६	कन्याश्वरी कृषक बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	क्रम बहादुर थारु	९८४८०६२१४९	कृषि उपज संकलन, वचत तथा लगानी सेवा
७	अप्सरा सा.म.उ.सहकारी	कृष्णी गिरी	९८६८९६४९३८	वचत तथा लगानी सेवा
८	दिदि बहिनी मुक्त कम्लहरी सहकारी	सुनिता थारु	९८६४७१४३८३	वचत तथा लगानी सेवा
९	समय भवानी सा.व.उ.स	सुमन बुढाथोकी	९८४८९५९६५९	
१०	कर्ण राजा सा.व.उ.स	बल बहादुर थारु	९८६८६९७५७४	
११	कन्याश्वरी सा.व.उ.स	भगवान दास थारु	९८६६७२९२०७	
१२	सिद्धेश्वरी सा. व.उ.स	सबिन पुन	९८६९५९०९३८	
१३	सुन खोली सा.व.उ.स	होम बहादुर रावत	९८६६७२७३९४	
१४	कृषि सेवा केन्द्र	रेशमा चौधरी	९८६४७४३८६९	

७.५) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. ६

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ६ वडा कार्यालय	लव राज खरेल	९८५८०२६९३३	स्थानीय निकायको सेवा
२	नेरेसो सोनारी उपशाखा	यज्ञनारायण शर्मा	९८४८०२९१६४	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	अस्थाइ प्रहरी चौकी फत्तेपुर (ख)	फत्ते हमाल	९८४४८८५९४९	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	इलाका वन कार्यालय मेहमानपुर	कुमार शाह	९८४५०३८३८७	
५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	नियामत साइ	९८४७९६९४५०	
६	महिला उपकार मञ्च	सुमित्रा महतरा	९८४४७०८५५२	
७	सिद्धेश्वर सहकारी	राज बहादुर थारु	९८६८२११७८०	कृषि उपज संकलन, वचत तथा लगानी सेवा
८	निर्धन उत्थान बैंक	फुली राम चौधरी	९८६५७४३९५९	वचत तथा लगानी सेवा
९	राप्ती पिडित सा.व.उ.स	मदन बुढा मगर	९८५१११३२५७	
१०	सिद्धबाबा सा.व.उ.स पनेरिया	मोती देवी बुढाथोकी	९८४४८०८४९०	
११	सिद्धेश्वर सा.व.उ.स हब्रहवा	बुद्धि राम बुढा मगर	९८४४८३९९१३	
१२	सदाबहार सा.व.उ.स जोरैया	निम बहादुर बुढा		

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१३	खसड बाबा सा.व.उ.स	गोविन्द चौधरी	९८४८२०१०७१	
१४	प्रभा सहकारी संस्था लि.	देव बहादुर खाँण	९८४८०९४७१४	
१५	साकार कृषि सहकारी	जमान सिंह बली	९८४८२६०५००	
१६	नया सृजनसिल सामाजिक उद्यमि महिला सहकारी संस्था लि. टेपरी	कमला चौधरी/ दिव्या गुरुङ्ग	९८४८०४६२९३/ ९८०२५४०९९५	
१७	कृषि प्राविधिक	शोभा चौधरी	९८६६७२८६३१	कृषि सेवा, विउ विजन वितरण, प्राविधिक सल्लाह
१८	पशु प्राविधिक	सरोज चौधरी	९८६१४३२०६१	पशु सेवा, औषधी वितरण तथा प्राविधिक सल्लाह

७.६) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. ७

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ७ वडा कार्यालय	रामलखन थारु	९८५८०३०४८८	स्थानीय निकायको सेवा
२	नेरेसो सोनारी उपशाखा	यज्ञनारायण शर्मा	९८४८०२९१६४	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	अस्थाइ प्रहरी चौकी फत्तेपुर (क)	सन्त बहादुर राना	९८४७९१०९५९	सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	स्वास्थ्य चौकी	मनोज कुमार मिश्रा	९८५८०७०११३	स्वास्थ्य सेवा
५	परिवर्तनशील सहकारी संस्था	सुनिता खाँण	९८४८०९४७१५	वचत तथा लगनी सेवा
६	मिलन स्वावलम्बन सहकारी संस्था	रामशरण थारु	९८४८३५४९७७	वचत तथा लगनी सेवा
७	कृषि सेवा केन्द्र	शोभा कुमारी चौधरी	९८६६७२८६३१	कृषि सेवा, विउ विजन वितरण, प्राविधिक सल्लाह
८	पशु सेवा केन्द्र	लोकेन्द्र सुनार	९८४७५८३८२४	पशु सेवा, औषधी वितरण तथा प्राविधिक सल्लाह
९	कुसुम्या सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	विश्राम थारु	९७४५८९०७२३	
१०	भगवती सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	ओम प्रकाश यादव	९८४८१२४१७२	
११	जानकी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	राजाली खाँ	९७६२७६४४७७	
१२	मन्दफवा सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	हनिफ खाँ	९८४३८६३४५४	
१३	पोखरा सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	यम बहादुर मल्ल		

७.७) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. ८

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ८ वडा कार्यालय	शालिक राम डाँगी	९८४८२३९०७०	स्थानीय निकायको सेवा
२	स. प्र. बल			सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
३	प्रहरी चौकी			सुरक्षा तथा विपदमा सहयोग
४	नेरेसो सोनारी उपशाखा	अमर खड्का	९८४४८२४५४६	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
५	बाँके रा.नि. कार्यालय	श्याम कुमार शाहा	९८५८०४९६८६	
६	श्री अर्जुन वाण गण	अशोक खड्का	९८५८०३८९८८	
७	वन तथा वातावरण स.स	कृष्णा के. सी.	९८४४८४२९००	
८	कृषि सहकारी संस्था	डिल्ली गिरी	९८५८०२९०४५	
९	त्रिशक्ति सामुदायिक वन	उमा बली		
१०	सामाजिक महिला उ स	शिव देवी बुढा		
११	इलाका सब डिभिजन वन कार्यालय	सुसिल सुवेदी	९८५८०६०४२७	
१२	सा.व.जि. महाँ संघ	सावित्रा पुन		
१३	भगवती सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	टिकाराम बली	९८९५५०९४९७	
१४	तारा देवी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	भरत बि.सि.	९८४८०७३०९६	
१५	जनशक्ति सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	राम बहादुर बली	९८४७८९९६६६	
१६	पुष्पाञ्जली सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	लोकेन्द्र विष्ट	९८६८९६०६६२	
१७	शिवशक्ति सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	लिल बहादुर खत्री		
१८	घण्टेश्वरी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	शसिराम के. सी.	९८२२४८४७९४	
१९	वनदेवी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	हिरा लाल के. सी.	९८९५५९०७९४	
२०	जलनधरा सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	टेक बहादुर थारु	९८६८०२९८३७	
२१	रा.सो. स्थानीय महासंघ	मदन बुढा	९८४९८७७९९९	
२२	साना किसान कृषि सहकारी	देब बहादुर बली	९८४८०६९५६०	
२३	दुर्गा भवानी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	डिल्ली गिरी	९८५८०२९०४५	

७.८) राप्ती सोनारी गाउँपालिका वडा नं. ९

सि.नं.	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	सहयोग क्षेत्र
१	वडा नं. ९ वडा कार्यालय	सोहन लाल थारु	९८५८०२३२७५	स्थानीय निकायको सेवा
२	नेरेसो सोनारी उपशाखा	धन सिंह वली	९८४८०८५२३७	राहात, प्राथमिक उपचार, विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग
३	प्रहरी चौकी	यज्ञ खत्री	९८६८९२२६८८	सुरक्षा तथा वपदमा सहयोग
४	कृषि सेवा केन्द्र	प्रेमा खत्री	९८६६८१५३६७	कृषि सेवा, विउ विजन वितरण, प्राविधिक सल्लाह
५	पशु सेवा केन्द्र	तेज कुमारी वि.क.	९७४५४९३८०३	पशु सेवा, औषधी वितरण तथा प्राविधिक सल्लाह
६	आप खोली मध्यवर्ती सा.व.उ.स	वम कमारी वली	९८६९९७०३७२	
७	रिम्ना म.सा.व.उ.स	गोकुल वली	९८६४९०३४८४	
८	झिझरी सा.व.उ.स	हिरा वली	९८४४८७८४७२	
९	झिझरी म. सा. व.उ.स.	लाल बहादुर वली		
१०	महिला जागरण सहकारी	मोहन बस्नेत	९८४८०२८३६६	

८) एम्बुलेन्स सेवाको विवरण

सि. नं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	फोन नं.	चालक	
				नाम	सम्पर्क नं.:
१		राप्ती सोनारी १		मधुकर वली	९८४८०९०३२५
२	कचनापुर स्वस्थ चौकी	राप्ती सोनारी २ कचनापुर		जंगबिर सिजाली मगर	९८४४८२८४३६
३	राप्ती सोनारी अस्पताल	राप्ती सोनारी ४ बैजापुर		लोक बहादुर थारु	९८४०४१०२९२
४	विनौना स्वास्थ्य चौकी	राप्ती सोनारी ५ विनौना		मनोज कुमार थारु	९८४८०९९७४३
५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र हब्रहवा	राप्ती सोनारी ६			
६	फत्तेपुर स्वास्थ्य चौकी	राप्ती सोनारी ७		सुर्य कुमार दिक्षित	९८६८०५५४१६
७	सर्प दंश उपचार केन्द्र	राप्ती सोनारी ८ ओभरी		हरि प्रसाद थारु	९८६८००८२६७

९) सर्प दंश उपचार केन्द्र

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	फोन नं.	इन्चार्जको नाम	मोबाइल नं.
१	सर्प दंश उपचार केन्द्र	राप्ती सोनारी गा.पा. ८ ओभरी	०८१-४०००८८	नन्द लाल पान्डे	९८६१२९५९८४
				सरोज नेपाली (नेपाली)	९८६१६२१८४२

				सेना)	
--	--	--	--	-------	--

१०) राप्ती सोनारी भित्र रहेका हेलिप्याड विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	टोल बस्तीको नाम	अवस्थिति अक्षांस र देशान्तर
१	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	१	सिक्टा	N280139, E815538
		२	अगैया	N280139, E815538
		२	टिकुलीपुर	N280631, E81814739
		४	बैजापुर	N280150, E814545
		६	फत्तेपुर	N280631, E81814739